RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
OFICINA DE EJECUCION DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE CARTAGENA

FIJACION EN LISTA

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA

TRASLADO QUE SE HACE A LAS PARTES DEL ESCRITO DE NULIDAD QUE ANTECEDE
DENTRO DEL PROCESO QUE SE RELACIONA A CONTINUACION:

PROCESO | RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO Fl.
EJECUTIVO | 011-2015-01145 SOFRONIN ~ CASSIANI VICENTE PEREZ 1-19C.N.
HERNANDEZ HERRERA

Queda en traslado a las partes del escrito de nulidad por el término de tres (3) dias, de conformidad
a lo establecido en el articulo 110 del C.G.P.

FECHA DE FIJACION: 16 DE JULIO DE 2020, HORA 8:00 A.M.
FECHA DE DESFIJACION: 16 DE JULIO DE 2020, HORA 5:00 P.M.

EL TRASLADO INICIA: 17 DE JULIO DE 2020, HORA 8:00 A.M.

EL TRASLADO VENCE: 22 DE JULIO DE 2020, HORA 5:00 P.M.

YESICA P BARRIOS A.
Secretaria

"De conformidad al Decreto 806 del 4 de junio del 2020, articulo 9, NO serd necesario

firmar los traslados que se surtan por fuera de audiencia"

PROYECTO — SDA




SENOR
JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE

' CARTAGENA. e

e _".. OFICINA DE APOYO
E . S ‘D.. | | f’@ JUZGADT(’)VI\)E Li.g;g?g?‘r:%\gggucmm
PROCESO: EJECUTIVO HIPOTECARIO. | _FE°,*;‘};;1"2;?5‘:D'Aﬁnf—légs%%z"“;;&'
Rad: 13001-40-03-011- 2015-01 145-00 ‘ VENCE:DI@MES%‘?OEZD
Demandante: SOFRONIN CASSIANI HERNANDEZ. Fouio:

Demandado: VICENTE PEREZ HERRERA. |

JAIRO ALONSO HERRERA CALDERIN, mayor de edad con
domicilio y residencia en esta Ciudad, identificado como aparece
al pie de mi respectiva firma, por medio de Ia presente acudo a
usted en mi condicién de apoderado del demandado sefior
VICENTE PEREZ HERRERA, igualmente mayor y vecino de esta
Ciudad, con la finalidad de presentar ante el despacho a su digno
cargo, la nulidad del acta de la diligencia de secuestro de fecha 9 de
agosto de 2019 en el cual se practicé la diligencia de secuestro del

inmueble ubicado en El Campestre Mz. 60 loe 9 séptima etapa en la
. Ciudad de Cartagena. :

NULIDAD INVOCADA
Invoco como causal de nulidad el art. 29 de |a Constitucién nacional,

Articulo 29. El debido proceso se aplicara a toda clase de actuaciones
Jjudiciales y administrativas. Nadie podra ser Jjuzgado sino conforme a
leyes preexistentes al acto que se le imputa, ante juez o tribunal
competente y con observancia de la plenitud de las formas propias de
cada juicio. En materia penal, la ley permisiva o favorable, aun cuando
sea posterior, se aplicara de preferencia a la restrictiva o desfavorable.
Toda persona se presume inocente mientras no se Ia haya declarado
Judicialmente culpable. Quien sea sindicado tiene derecho a la defensa
y a la asistencia de un abogado escogido por él, o de oficio, durante la
investigacién y el juzgamiento; a un debido proceso publico sin
dilaciones injustificadas; a presentar pruebas y a controvertir las que
se alleguen en su contra; a impugnar la sentencia condenatoria, y a no
ser juzgado dos veces por el mismo hecho. Es nula, de pleno derecho,



la prueba obtenida con violacién del debido proceso.' , el cual puede

ser invocado en cualquier etapa del proceso y para cualquier.

actuacion independiente de las causales de nulidad establecidas en el
Cédigo General Del Proceso articulos 122 y 123.

LEGITIMACION

‘Mi mandante al ser el demandado tiene legitimacién para presentar

esta nulidad, ya que todas las actuaciones y la eventual sentencia
perjudican sus intereses y el debido proceso.

CAUSAL INVOCADA

- Se establece como causal de nulidad planteada de la diligencia de
secuestro lo establecido en el art. 133 numeral 1 y 4 del CGP y se.

alega la nulidad de la diligencia de secuestro del inmueble, actuacién
esta en la cual se comisiono al alcalde menor de la localidad
respectiva mediante despacho comisorio 199/2019.

Autoridad esta que debe realizar la diligencia en forma personal y sin
que pueda delegar lo a ella encomendado a ninguna persona o
autoridad. Como se puede aprecia el despacho comisorio establecié
como auxiliar de justicia a la persona juridica GRUPO
MULTIGRAFICAS Y ASESORIA DE BODEGAS S.AS. cuyo
representante es la sefiora ZAYDA RUIZ ZAMBRANO, quien debio
actuar en dicha diligencia y no podia ser reemplazada por el sefior
LUIS CARLOS TOVAR el cual al parecer no se encuentra en la lista
de auxiliares de justicia, como tampoco aparecieron ni hicieron parte
de la diligencia fisicamente los sefiores PATRICIA ZAPATA
NEGRETE, alcaldesa industrial y de la Bahia y STEY BOLIVAR
ORTEGA, y conforme a los siguientes hechos:

HECHOS

PRIMERO; la secretaria de la oficina de ejecucién civil municipal de
Cartagena Bolivar, el dia 12 de junio de 2019 emiti6 despacho
comisorio No 199, dentro de proceso ejecutivo hipotecario - Numero
13001-40-03-011-2015-01145-00, instaurado por el sefior SOFRONIN
CASSIANI HERNANDEZ, en contra del  sefior VICENTE PEREZ
HERRERA, en el que comisiona al ALCALDE de la comuna
correspondiente.




SEGUNDA; el dia 25 de julio de 2019 dicho despacho comisorio fue

presentado en la ventanilla Gnica de atencién al Ciudadano de la -

Alcaldia Mayor de Cartagena, mediante el codigo de registro EXT-
AMC-19-0070076. Correspondiéndole su tramite por competencia a Ia
a la alcaldesa de la localidad industrial de la bahia, representada
por la Doctora PATRICIA ZAPATA NEGRETE.

TERCERO; mediante  auto de fecha 05 de agosto de 2019, la

ALCALDESA DE LA LOCALIDAD, avoca el conocimiento del
contenido del despacho Comisorio No 199 emanado del juzgado
segundo de ejecucion Civil de Cartagena, y se fij6 fecha para la
diligencia el dia 9 de agosto de 2019 a partir de la 8:00 am. Y se

libraron los oficios correspondientes para la practica de la diligencia, -

en la cual no se nombré secuestre diferente al establecido en el
despacho comisorio, pero aparece firmando STEY BOLIVAR
ORTEGA y PATRICIA ZAPATA NEGRETE, los cuales no fueron ni
hicieron parte de la diligencia, manifestacion esta que planteo porque
la seriorita Evelcy Padilla Perez, fue quien atendi6 la diligencia y
manifiesta que esas personas no fueron a Ia diligencia de secuestro

CUARTO: llegado el dia de Ia diligencia, es decir el dia 9 de

agosto de 2019, se presentaron en el inmueble objeto de la diligencia
de secuestro, los sefiores, ROBERTO CARLOS MARTINEZ
DONADO, asesor Juridico, LUIS CARLOS TOVAR SABOGAL,
‘auxiliar de justicia, los patrulleros, AQVELINO OROZCO AYOLA
y ROYMAN PEREZ MARRUGO, LAZARO PEREZ SALGADO,
apoderado de la parte demandante, y por ultimo EVELCY J.
PADILLA PEREZ, quien atendi6 la diligencia, identifican plenamente
el inmueble y se decreté el secuestro de dicho inmueble.

QUINTO; en dicha diligencia brillo por su ausencia la alcaldesa de
la localidad industrial y de la bahia Doctora PATRICIA ZAPAPA
NEGRETE.

SEXTO: La joven EVELCY J. PADILLA PEREZ, le dejaron original
de la diligencia constante de dos (2) folio utiles y escritos, por los
sefiores; ROBERTO CARLOS MARTINEZ DONADO, asesor
Juridico, LUIS CARLOS TOVAR SABOGAL, auxiliar de justicia, los
patrulleros, AVELINO OROZGCO' AYOLA 'Yy ROYMAN PEREZ

MARRUGO, LAZARO PEREZ SALGADO, apoderado de la parte-

demandante, sin las firmas en el acta del secretario del despacho y
la alcaldesa, es decir no éxito un tercer folio, que hoy fue remitido y
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aparece en el despacho judicial suscrito por quienes no asistieron
a dicha diligencia, dichas, pero no en reverso de la dltima hoja si no
en una hoja separada, firmas que se presumen que fueron
posterior ala terminacion de la mentada diligencia.

SETIMO. La persona que atendi6 Ia diligencia, realizo un video de esta
y se evidencia que dichas personas no aparecen en la diligencia, y en
los planes tampoco el sefior LUIS CARLOS TOVAR SABOGAL, por
lo que no se tiene la certeza de su asistencia,

Ahora bien de acuerdo al actadela diligencia de secuestro del
inmueble mencionado, debe ser declarada nula toda vez que a la
misma no concurrié el comisionado es decir la alcaldesa de Ia
localidad industrial y de la bahia, sino que la misma fue precedida
por el  asesor juridico de dicha dependencia - siendo que es
indelegable dicha . comisidn en otro funcionario, .en el peor de los
casos dicha acta fue suscrita por quien ‘nunca asisti6 a ella

teniendo el deber legal y constitucional, conociendo Ia magnitud de .

lo consignado en dicha acta de diligencia de secuestro, al tratarse
de un documento publico, se atentd contra la verdad porque en el
caso presente dicha acta representa un paso importante en el
presente proceso, en la que pudo tomarse  decisiones
trascendentales conforme a dicha acta.

Por lo tanto, conforme al articulo 29 constitucional y 132 y 133 del CG
delP nos ensefia que ninguna autoridad judicial ni administrativa
debe pretermitir los términos ni etapas procesales, es decir no le es
dable al juez, fijar otras etapas procesales cuando atn no ha
culminado la que la preside o cuando las realizada son nulas.

PRUEBAS DOCUMETALES

Anexo copias del certificado de existencia y representacién de la
- sociedad, resolucién del nombramiento de secuestre y el video
respetivo, copia de las actas de la diligencia la apaocrifa con las firmas

puesta en una hoja adicional, y la que se le entrego a la persona que

atendié la diligencia, copia de la resolucién y nombramiento de
- secuestre y lista de auxiliares de justicia vigente. ’

PRUEBAS TESTIMONIAL

°f



Por ser un hecho que necesita ser probado solicito se cite y haga
comparece a los sefiores STEY BOLIVAR ORTE y PATRICIA
- ZAPATA NEGRETE, para que indiquen si estuvieron presente en
dicha diligencia y por qué sus firmas no aparecen en el reverso de la
ultima“hoja y porque esta no fue firmada en presencia de la persona
que atendié la diligencia.

En estas forma dejo planeada la nulidad de la diligencia de secuestro y
se orden la nulidad de todo loa actuado posteriormente.

Atentamente,




' Rama Judicidt

Constjo Superlor dela ]udicatura B

| Repiblica de Colombia Consejo Supcrior de la Judicatura

Direccién Ejecutiva Seccional de Administracién Judicial
Cartagena - Bollvar :

RESOLUCION No. DESAJCAR19-3568
24 de octubre de 2019 ’

‘Por la cual se admite e incluye a un aspirante a Secuestre Categorfa 3 en la Lista de Auxiliares de
la Justicia vigente en el Distrito Judicial de Cartagena

LA DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL DE CARTAGENA

- En ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por el Acuerdo No. PSAA15-
10448 del 28 de diciembre de 2015 y,

CONSIDERANDO QUE:

La Unidad de Registro Nacional de Abogados y Auxiliares de la Justicia del Consejo Superior de la
Judicatura, mediante Resolucién No. URNAR18-310 del 3 de octubre de 2019, revocd la decisién
de Inadmisién al cargo de Secuestre Categoria 3 de la Inmobiliaria Contactos El Sol S.A.S.,
proferida por esta Direccién Seccional mediante Resolucién No. DESAJCAR19-3017 de fecha 12
de junio de 2019, y en su lugar ordend admitir al mencionado aspirante e incluirlo en la Lista
vigente de Auxiliares de la Justicia en el Distrito Judicial de Cartagena.

En consecuencia, obedézcase y cumplase lo resuelto por el superior mediante Resolucién No.
URNAR19-310 del 3 de octubre de 2019, en el sentido de admitir a la Inmobiliaria Contactos El Sol
S.A.S, representada legalmente por el sefior Luis Gabriel Mufioz Pinzén, identificado con fa C.C.
No. 79.473.949, al cargo de Secuestre Categorfa 3 e incluirla en la Lista de Auxiliares de la Justicia
vigente en el Distrito Judicial de Cartagena.

En mérito de lo expuesto la Direccidn Ejecutiva Seccional de Administracién Judicial de Cartagena,

RESUELVE:

PRIMERO: Obedézcase y cumplase lo resuelto por la Unidad de Registro Nacional de Abbgados y
Auxiliares de la Justicia del Consejo Superior de la Judicatura mediante Resoluclén No. URNAR19-
310 del 3 de octubre de 2018.

SEGUNDO: Admitir a la Inmobiliaria Contactos El So! S.A.S, representada legalmente por el sefior
Luis Gabriel Mufioz Pinzén, identificado con la C.C. No. 79.473.949, al cargo de Secuestre
Categorfa 3, e incluifa en la Lista de Auxiliares de la Justicia vigente en el Distrito Judicial de
Cartagena. .

TERCERO: Comunicar la presente Resolucién a la Inmobiliaria Contactos El Sol S.A. S y a todos
los despachos judiciales del Distrito Judicial de Cartagena, a través de los correos electronicos
institucionales.

CUARTO: La presente Resolucién rige a partir dela fecha de su exped:caén y contra ésta no
procede recurso alguno.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Cartagena - Bollvar, a los veinticuatro (24) dlas del mes de septiembre de dos mil

diecinueve (2.109)
Carrera 5 No 36-127 Edificio Cuartel del Fijo. igosost |
Teléfono: 6602124, www.ramajudicial.gov.co. E
Cartagena — Bolivar. Colombia Mo SCOr0-4"

e»zss.".'zer )

“ No.GP 059 - 4
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Resolucion Hoja No. 2°

HERNANDO DARIO SIERRA PORTO

HDSP /MCOG

Carrera 5 No 36-127 Edificio Cuartel del Fijo.
Teléfono: 6602124, www.ramajudicial.gov.co.
Cartagena — Bolivar. Colombia



BLVERYI 205 043Y VNIOVLEVD)] woavainon 71¥) Y130 3507 OI¥050 SO¥IANC|€29vaz6 u
- 460929 - 092B0ZELTE ST ODWIGI 19
-7 ON $9 3TIV3 ‘0dSIN)
EIvIVOVTIE 0 VNIOVINYD ¥OaYGINON) 00UV OI435 OTILSY Z0gnKe esevrizL| of
- LYEGEBIVOE] OL4Y OT - VOE “ON 29 ViD
TOLRTESHOE Oovesnt VNIOVIEVD ¥OQYGINON| VINYW SIGDO8IN)  SYWVT 30 0OVI04|esovTIce 3
- 20S£5¥9 ~ TOLGTESYOE $5-91 “ON 0F VD
CYORTSOSTE VIVIOSNOD VNIOVIIVD ¥OavaInoh BNV SOTEVD 'VDI140 ODNVUNG| ESERLELVOT ]
v189210742W .
2371193 - FOOL0GYITE Tede3izaoel YN3OVIUVD ¥GAVAINON SYOM OINOINY T34YAIY OTILSVD|Sb1800% 3
BuRZUEYY 3nbsOg OANN
£S00E9800€ 3 YNIOVIEV) ¥oavainon GIAVN AUN3H AV VIIAV]SS8S6TEL 9
- BYEVBELYTE 3107 82 ZV¥ 073130 5V18
T68S5L9E1€ 0st VNIDVIEVD) ¥OQVGINON| NIV 130 H138VZID VU393 GAOUEY VIGELOZE| S
-TTELOBITZE-OIETEY| VI VNIDLIO INVIH3SL3D
TIVUINGD OUIND -
6£050099 - ¥S554590T€|  V905T YNIDIIO 0QVIS3 VNIOVLHYD ¥oavainon, 35%0( SITVHEVD YAVNY] GUSHIEL| ¥
130 CONva oiia3] 7
576 0N 2€ ITVD
03 BOqERe CpEICNEISED OVEGSLEELE Kwno3 3 VNIOVINYD| $OGVaINON, 01¥3809va 0104 OQVEVATY| TToT6| €
{E13u9p1say Inbieq 9 3i0)
32 65-T2 N i€ RILRD
BITVLSEOTE - BGLYSTE VTINONYYEVE VNIDVINYD) ¥OAvaINON NLLEYW 3501|  ONVEEVVYZ VOVWNHY|LVS656E 3
06-9TZ ‘ON 65 ITIVD
W3 el D T0LACPenge)| OTZ8IZLOLE - S6LEOVE VIUNONYREVE VNIOVIUYD '0GvaINON NVWY30 3501|  VGVINNRY VOVNNHY| 62680224 3
. 06-9TZ "ON 65 3TIVD
OJINQELOIN DIHY0D SONOJFI3L NOIDO3UI0 OldDINOIN [EITZ) SIUGNON VD0sS vinay ‘ON
NGZVY O SOQITdV

]

VYN3OVIYYD
FVLIYLSEOTE-BITVLSEOTE $3QNV SO O1yve - VQ17 3¥1S3N03S)
06-81Z "ON 63 31TVD, 30 SITVNOISIIONd
SOI3IAY3S|
T#T905SSIE S VSVI 'STI'ST ON VNIOVIYYD] SIN3IB 30 YOJVUELSININGY| 300N XN34 SYOYVA ZINOIYA0Y 1 £L00806 T
TZ ViD VONVW Oixve
St -
woY(leuoyg georoLieyidqezys T68S9LIETE 0st VNIOVIYVI] SIN3IG 30 YOQVHLSININGY|NIWEVD 130 HII8YZI3 VEIUUIH 0AOY¥YY PL6ELITE} T
~2TELCBITTE-OIBEISS| -VI YNDLIO INYNISIID
TVISUINOD OUINID
OJINQY¥LDI1A 0IBYOD SONOJFTAL NQIOWK OlDINAW [s1204 2 SIYGWON WDOos Yingp "oN

NOZVY O S0aM3dY




$SYOOZZIOE| TIE YN0 YNIDVLYVD, ¥OGUYYd[  NIWUVYD 130 Snuiv YO SINOONYW]  85LSV60SOT] 0T
NO3G39 0114103
S——
WO {eWION G € psewe|japw TOLBTESHOE GovaNNL VYNIOVLHVD, YOAIL¥Vd VINVIN $3Q3043N SYINYT) 30 QOVIO4[€30b2LEE 3
- L0SESYY - TOLRTESHOE $5-97 °ON 0F VED
T¥6.089T1E 3N0S08 OAINN 69 3101 VYNIOVINVD ¥0QI14vVd OLYIBOY 23434 $3034532{TS8960EL []
~€90v093-T612693 | VZW S3UNVI SO BN :
WoY'jlewd g adelo) 8191298]  €2:39T 'ONNOMITIVI WNIOVINVD ¥OaLLYVe oWEITING 03NOD SYOUVEYD, 65SSL0EL) L
£V5LT9ETTE0LLLYISETE YN STHITAY
968L1590T€]  OMINID ~ £0V VNIJII0 VYNIOVIYVD BOOWYVd]  OLSRID 130 1INNVIA SOIHVS SYA1INS €IL60E6) 9
YI1¥3N031 00143
Wo SLT99TITTE]  TOT YN0 OTIQYE VYNIOVIEYD ¥OOLLYVY OINOLNY 13v4vY HOLLY04 230NNY18 ELESVOS| S
TGO @ PO ISpHIeqoIoie]  -2£50599-BEETSPLOTE, 30 T 3TIVD OUIN3I3
— S——
WO BI04 @ BEUAOLIEYINGETD T6859L9£T€ 05T VYNIOVLINVI YOOLLYVA] NIWEYI 130 HI3EVZIT VYIEYIH OACHEY vL6€L92E] ¥
-TTEL0BITTE-OTBETRY| VT YNDIJO INVWISLID
’ IVIDHINOD OULN3II
604 1Ziqe0ed][ 66050099 - PSSSLSIOTE|  VSOST WNIDIHO OQVLS3 VNIOVLYVD YOULLYVd I5HOT, SIIVHEYD VAVNY czesviel| €
A CONVE 01319103 .
16 ON Z€ ITTYVD)
1504253-6566€79STE VTIDO9VYYZ YNIOVLEYD YOAlL¥vd NOXUNOGNI SILVL Z38VATY| ossTotEeL| 1
TET-DS 'ON $Z IMYD
WOT |{[¢WIO G IICNEUIRI| YYE6LTLSTE - $£02093 902 VNIOVIYVD HOAUYVE OINOINY N3a3 SLLVL 238VATV| TEEICTIEL 1
240 - IV OONVNY3S
403 ONINTDY :
OJINQY¥1D313 03¥Y0D SONOIJ3L NOI3035Ia OIIDINAN 09uY3 SIUGNON TVDOoS vinap ‘oN
NG2V¥ 0 SO0amady
TH190SSSIE S VSV 'STI-ST 'ON YOAVaINDI, IAOMNIXN31]  SYOUVA Z3NDIS008|E£00806
TT VHD VONVIA Oldve




O

NgZvy 0 S0amadY

TETELTNLTE QDVEBYN1 TYIONId YNIOVIYVYD & 8341530038 YNI¥! YUY YOV YTUQYd OULSYD Y90BELTT} T
€SLLOEETOC-EVPISEIELE 3INVI 0T NO1STZN
$3°00ykAE OAYs Ol w5085~ YVdNGITIVA VYN3OVIEYD OAWSONOY 6 * ¥8YSYT006 T
96€8685(S) - TOLTSOSTZE| "NyLIVD 856 'N 31 ITYD,
~ STSEPSEVOE
OJINQELI31] 03¥H0D SONOJIAL NOIOIIQ OlIINOW [+222:) 2] SIYIWON YOS vinap ‘oN

NQZVY O SOOMady

3ULIVATI TAINYD IaN)S 90ETETEL
- 19008E90TE - 668€9%9 T9-VLT ON 9 3TIVD
WGy JEWIoq Bt vsewejopw TOLSTESKOE oovedny covaEsnL COONjS]  VIVWSIIMIN|  SvWVI130 COvnod|eeokzite v
_ - L0SESY9 - TOLBYESHOE ¥SOTONCE VD] - YNIDVIYYD
T CONeRG SHICIGEI0ED]| 6EGS0099 - ¥S55L590TE|  WIUSEYNDISO 0avis3|  WNaDVINWD COIGNS 3901 STIVUEYD YAVNY, ozzsviel| €
B CONYS 001G
SK-6 "ON ZE ITIVD
WEWLIgouequeIepeLnyestol] BILVLSEOTE - B6LFSYE VTUNDNYYEYS|  VNIOVLEVD COIGNjS NLUVN 3507]  ONVYSWVZ YOVINNHY|L¥9650L 2
06917 "ON 65 3TTWD
3T REWLIONG LT HEPRWAGE| OTZBIZLOLE - 86LVIVE VIUNDNVY¥YE|  YNZOVINVD COIGN}S NVINEID3507|  VAVINAHY YOVINRHY] 62630200 3
06-91T ON 65 ITVD
GIINGELIIT 040D SONOJ713L NOIZ334I0 OlDINAN 093V STUBNON VD0S vinay | oN

6512859

EBNJLEYW ZANONQ0Y|

SBTVESSY
T28TEER00E -96020bLBTE| N LT VU BVAIIO8 O3SVd
WG eIy @ LE19naHPOIOPEIOGE 9v8SOTLSIE 1€ YNIHSO| VNIDVIYVD ¥OQLLYVd O3100v ¥VNO| Z3ONYNYIH 3NDIIT0Y sgsazsez] 41
62-9€ "ON TRLHVAD 130
JTIVD 08A0d ODIHIA]
[ SE0TB6ISTE $VANOS VNIOVI¥YD ¥OOUYVd|  3nOIEN3 0470003 ¥NIVa Z3N0i8a0Y 9vaTg6E| 91
i e 7 035Vd £1-05 ‘ON LT V¥ ’
a3 NI @ Tsunde| *49 313 VNIDVIUVI HOOUYV]  VLMVDEV YNVIEQY INIVI SNIEd 5889555%| ST
TIT¥9980TE-LET8SYSETE| OLdv 91-T OQNYNYII :
NVS 30 STTVI¥04 ..
601£529-ZE6ESTYTTE CEREEE VYNIOVINVD YOALLEVd NOWVY L4NOONVIIE BE3d SETIE6IL| T
107 QLY YIIDOOYVYYZ S
30 YOQVHIW 534 INOD!
6920099 - €785969STE|  OYLNID-0S YNIN3O VNIDVIBVD YOOIV I3 INIVS SOAOH Yiy3d 9vYI6KT6] €1
YNVIISINYENS 01314103
SSTSZSLSIE| 10V OLdY ¥6-svv #0E D VNIOVIUVD HOQILEVd 3INDIENI3VIVE|  ONWNOIV 003HOVd osezsze| 2t
PLPRIA 9P 531101 OPUIPI
eiaiqe) uglaye) sasaquy
Wio3Jiewi @ OB uowiE OV6TSL90TE 202 YNIDIHO| YNIOVIYYD YOQLYVE IA0INT 3WIVY Z3ONVNY3H 0TV Z6ev508] 11
OTUAVE AVSYA OUINID




WOT IeWI G SN I0RpNeW] 8250169 - Z6ESGA99TE] VT owuswenedy] VNIOVIEVD ONVIIVL §O1ONaVEL OORNYA ISIAVYL] 00915E] €
£1yeq £39A OULIOPUGC)
'SL-€24 ‘Tevy S(1eD “eBueiy

oS [eWaG I Rety|  BZSOT69 - B¥LBLITITE Vit cwaeledy) VYNIOVINYD ONYITVL BOIINGVIL YIGNVIITV ISIAVAL vstaee] 2
EReQ RIS OlUIMOPUC)
‘SL-ETH ‘1e9Y €D "eBuey

UGS eI @ vZOUIGUETA L  6T3I¥99~ LPLBIVSETE, (1% VNIOVLEYD

YNIDISO VIEVHOY VIVD!
0131103 VIANZINIA 'AV. :

GJINQYLD3TNI OWHAO SONCIJI3L NOQIONIT OIJDINAW [ef22) o) SIUSNON TvDOos . inail |

ONVITVL BOUONAVYL| OINIDNIA| © ONINNVS) F1433 T

4 BRETH < o 4

WoY|euloy @ [ysaiow OTTEFTFLIEE ZNYD VT NOIIVZINVEEN VYNIOVLYVD) ) SITIONIYOLINAVYL SIYONY 010407 ONVZYOI0S Z38VNS 08gz0TEL] S
ENUIN

03 AOON0 @ O EIon S6¥SYTB00E ST-SI4SON YN3IOVIEYO SF1ONS YOLINCYEL SIYANY OI9U3S ONVLINOW VEIAIY, 681S07ELl ¥
1dSO1'88N04STI

C68LEYB00E ¥ 3107 6 TN NYWNOND| VN3OVINVD $STIONI YOLIHNQYYL NYB3153 1aNNYN VAVAVZ Z3434[SPLL6T6 13
30 SvZveyil gun

TEBBEESOOE I080IWY ODII03 YN3OVLI¥VI STION1 ¥OLINAVYL NO3ISSVIN SV8 Y3INYVd Z3407{95S64657TT k4
~GTEEEELOCE 65-3¢ "ON CTHQVE
3Q.*1 ITIVD OWINID

S12E00£20€ ot VNIOVLI¥VI STIONYOLINAVIL NYIWT YNIEYX VOVO8YL OTI3MO{T6PSESSY T
=08 "N 0T T S3UVZVvY
. 0135 YAYIQSNOD

ODINQYLO3T3 03840 SONO4713L NQIJO3YIa OldINAW [elot) o SIYSNON TROS Yina3d “ON

SF1ONI HOL),

= Freas,

T eWIoY @ TOlUIC D ep Tosid VNISVINVD w € 3HISIMIS ]
: $0- YE5°AL9TZ 'OVIO ) S
TVALVIY "8YN 3NTSOU e R
STEOEKPSIE OZZN TG ONSTITVD| - VNIOVLEYD 70513 SADVINGD|  Z-0308r006]  §
- B3TEV0LOTE VIYVIUIBOVANI
TLStESHILE 89 VNIDOVIEVD SVOVDIINAIS SINOIJDY|  €-+098£0006] ¥
- 1STIOERLTE|  YNIDIIO VTGNV 30 ¥04 $3753008
YYWYATV OIHIa3 ‘858 N3 SVINOS3SV,
“ON Z VD YTI3GHVN '8 : A SYDLIVHOLLINW OdN¥D)
6298959 - SEPGOTESTE 20t 014V 81ZY VNIOVLEVD €538153n035, Val1|  €-591v800¢8| €
~85£66€5LTE| OUIYTYD 130 TVIH 3TIVD TR SE S MOAYW SS3dXIIANIS 1D
- 1£1986500€

uh —




TA DILIGENCIA DE SECUESTRO DE BIEN INMUEBLE "UBICADO EN ' LA
BANIZACION EL CAMPESTRE Vil [ETAPA, MANZNA 80, LOTE 9 DE LA

DAD'BE.CARTAGENA. .. - - G
gena a los nueve ((39) dias del hies de agosto del afio 2.019,
ada por-auto de fecha 05.de Agosto ‘del afio Dos mil
caldia‘ local se constituye en -audiencia publica para la
©:SECUESTRO DE BIEN INMUEBLE, - de acuerdo-a lo
Spacho .comisorio No. - 199-- 2019, "émanado - del Juzgadg
il Civi.l:‘ Municipal *;d_e”_ Cartagen'a;__,;;d,entro_{‘dfel -proceso dge
lantado por SOFRONIN CASSIANI HERNANDEZ, contra VICENTE
RA, UBICADO EN LA URBANIZACION - EL {‘-".QAMPES,TRE;_'_‘VH
NAB0, LOTE .9 DE LA CIUDAD DE CARTAGENA. En este estado
espacho proceds a identificar las personas présentes. previa
ARO PEREZ SALGADO, identificado ‘con ‘la cedula ‘de
0 expedida en Barranquilla, T.P, No.200110 del CSJ; quien
dejabogado. de la parte .demandante y - quien -aporta - poder,
e“autenticado’ donde el 'sefior SOFRONIN :CASSIANI, le ‘otorga poder
= actuar, por cdfisiguiente el despacho lo reconoce personeria juridica'y se le
“exhorta a cumplir cén:Ids deberes que el cargo le impone, asf como lo ‘ordena la ley;
se indaga poril&; 3 del. auxiliar de la justicia nombrado por ‘el despacho
comitente y se% ta*‘que -comparece al sefior(A): LUIS CARLOS TOVAR
SABOGAL, identificado con la cédulas de ciudadania No.73.106.293 en calidad de
auxiliar de la justicia*con’ autorizacién de fecha 08 de agosto del afio 2019, del
A GRUPOMULTIGRAFICA SAS; seﬁbr-’AVE,LleIO OROZCO AYOLA, patrullero de Ia
“#policia nacions cas No 127654, sefior: PEREZ MARRUGO ROYMAN, patrullero

- o ;

hal, placas No 129987. Esta diligencia. ' AUXILIAR DE LA

idamente Ja_suscrita_alcaldesa, procede a dar debida. posesién al
RLOS TOVAR SABOGAL, bajo_gravedad. de: juramento ‘segtin-los
2389 del C.P.P. quien promete cumplir bien'y fielmente con'lés deberes
«cargo le impone. GENERALES DE LEY. Contesto: mi-nombre es ‘como viené
“dicho, identificado (a) con cedula de ciudadania No. 73106293 de:Cartagena 'y -
- manifiesta que soy-auxiliar de la justicia en €l cargo de secuestre; resido En'ALTO
BOSQUE TRASVERSAL 50 No 21 D 75. El.despacho: procede a jdentificar el bien

inmueble ‘a_secuestrar. EN LA URBANIZACION EL CAMPESTRE' VII'EGAPA,

MANZNA 60 1 OTE 9-DE 1A CIUDAD DE CARTAGENA - Matriciila ingfie liaria
No.0B0-96285, 'referencia - catastral’ No;01;10-039940009'%900,,.,cgyasj'_; m'e;ej; sy
v 5 - figiefosiEolAtiden con la escritura ptblica No. 2013 de Septiembre 11 de 20895 to

X . . N e T [ T T R T e tee 4}’5‘,'; A
! - sosegeido- fesefiora Alcaldesa en asocio de su secretario y asesor juridico’se f;a:? g
2nagovco / otiﬁca,clonesjudldalesadmwstraﬁvo@cartagena.gov.co : : : .o S : ‘ N X i %
:Igi?le:egg : jLs:v;: 8:00 <1200 am dg 200 - 600 pm, Vle'mes' 00 - 1200 am de 200 - 500 pm. ] ) SR 3



al lugar de- la. diligencia, en donde: fuimos ‘atendidos por- el sefiorita EVELCY
JULIETH PADILLA- PEREZ-, identificado con. cedula: - de . Ciudadania No.
7497248, a quien se le informa el motivo de la presente diligencia, persona a
tileh se lexda el uso’ de la palabra manifiesta:” no tengo nada que decir. Una vez
do el uso’ de Ja palabra, $e procede “a ~identificar -el-“inmueble -a
ata.de una vivienda ¢e dos plantas una terraza amplia con sus
% una puerta en aluminio y vidrio que.da-acceso, sala
a con mesén en marmol, un bafio comtiin con todos sus
cichapado, una.puerta en fadera que conduge al patio
sde ‘labores, yn escalera en’ cancreto, ‘que -conduce al

oy
25

ehcontramos cuatro puertas, cada una corresponde a yna
al con bafo, con todos sus accesorios 'y completamente.
:cielo-raso del primer nivel es la placa de concreto, ‘o piso del segundo
undo ;pisoicielo raso en machimbre las habitaciones 'y el ‘pasillo hawll en
e icopor, paredes repelladas algunas ‘pintadas ya, pisc en cerdmica. No
' € resolver se procede a ‘decretar la SECUESTRO DE BIEN
trega al sefior LUIS CARLOS TOVAR SABOGAL, quier lo.
cién y Mmanifiesta recibir en fofmar real 'y material el prediq
_este despacho v. procedo & dejarlo.en’.custadia’dela
.Y solicita se fijen honorarios provisionales, por lo qué este
SLMV No siendo otro el motivo de la présente ‘'se da por
0%.m. y se firman por los que en olla inteninieron. -

ARTINEZ DONADO - EVELCY .[. PADILLAPEREZ ..
o Quien atiende a diligencia.

acho nos tas
terminada siend

odarado deffiandante .\

AVELINIO OROZ80 AYOTA

a7

4
.

al de Cartagens de Indias - vaUv‘ar ‘
-+ 230-78 Plaza de la Aduahe,, . . - . |
» - esoReESMAD - 018000965500
na.gov.co / notlfacaciones]udiclaleSadmNstraﬂvo@c_z[tagena.gov.co. .
. '890-480-184-4 . e BRRCERRTUTUIE AR
sibn: Lunes - jueves 8:00 <1200 am de 200 - 600 pm, Vleme; 800 - 1200 am cje 200 ~'5:00 pm.
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16 DE DICIEMBRE DE 2019  HORA 16:07:35

BA19385068 : " PAGINA: 1 DE 3

* ok ok ok kA k k k k Kk *k K Kk k. *k Kk Kk K K, *k * *x

e ok e ok ok ke ok ek sk ke ok gk de ok Kk sk ke ok sk sk ok sk ke e ke ke ok e ok sk ke sk ok sk e ke ke ek ke ok sk sk ok ok ke ok ke ok ok ok ok ok sk R ek sk ke ke ke ok

ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON UN CODIGO
DE VERIFICACION QUE LE PERMITE SER VALIDADO SOLO UNA VEZ, INGRESANDO A
WWW.CCB.ORG.CO
**********************************************************************
RECUERDE QUE ESTE CERTIFICADO LO PUEDE ADQUIRIR DESDE SU CASA U
OFICINA DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA:EN WWW.CCB.ORG.CO
**********************************************************************
PARA SU SEGURIDAD DEBE VERIFICAR LA VALIDEZ Y AUTENTICIDAD DE ESTE
CERTIFICADO SIN COSTO ALGUNO DE- FORMA FACIL, RAPIDA Y SBGURA EN
WWW.CCB.ORG.CO/CERTIFICADOSELECTRONICOS/

**********************************************************************

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O INSCRIPCION DE
DOCUMENTOS. .
LA CAMARA DE- COMERCIO DE BOGOTA, CON FUNDAMENTO EN LAS MATRICULAS E
INSCRIPCIONES DEL REGISTRO MERCANTIL ‘

CERTIFICA:
NOMBRE : GRUPO MULTIGRAFICAS ~ Y ASESORIAS DE BODEGAJES POR ACCIONES

. SIMPLIFICADA
'SIGLA : GRUPO MULTIGRAFICAS Y ASESORIAS DE BODEGAJES S.A.S. o
N.I.T. : 900038604-8 ADMINISTRACION: : DIRECCION SECCIONAL- DE(;MPUESTOS
DE BOGOTA v , S S Lo . R .
DOMICILIO : BOGOTA D.C.. . . :
< CERTIFICA: - ' R

MATRICULA NO: 01518871 DEL 11 DE AGOSTO DE 2005 - RS

. CERTIFICA: S P

RENOVACION DE LA MATRICULA :25 DE-ENERO DE 2019

.ULTIMO ANO RENOVADO : 2019

ACTIVO TOTAL : 42,000,000
CERTIFICA'

. DIRECCION DE NOTIFICACION JUDICIAL CRA 54 NO. 70 —‘39

MUNICIPIO : BOGOTA D.C. AR
EMAIL DE NOTIFICACION JUDICIAL :- GRUPOMULTIGRAFICAS@GMAIL CoM
DIRECCION COMERCIAL : CRA 54 NO 70 - 39
MUNICIPIO : BOGOTA D.C. .
EMAII, COMERCIAL : GRUPOMULTIGRAFICAS@GMAIL coM

CERTIFICA:

BOGOTA D.C. DEL 5 DE AGOSTO DE 2005, INSCRITA EL 11 DE AGOSTO DE 2005

BAJO EL NUMERO 01005833 DEL LIBRO 1IX, SE CONSTITUYO LA SOCIEDAD

COMERCIAL DENOMINADA GRUPO MULTIGRAFICAS LTDA - EN LIQUIDACION.'
CERTIFICA: '
QUE POR ESCRITURA PUBLICA NO. 1697 DE NOTARIA 70'DE’BOGOTAAD{C;TDEL 9

.DE DICIEMBRE DE 2014, INSCRITA EL 28 DE NOVIEMBREfDE“201§ BAJO'EL

. CONSTITUCION: QUE POR ESCRITURA PUBLICA NO. 0004455 'DE "NOTARIA 6 DE

3y



NUMERO 02161103 DEL LIBRO IX, LA SOCIEDAD CAMBIO SU NOMBRE DE: GRUPO

MULTIGRAFICAS LTDA - POR EL DE: GRUPO MULTIGRAFICAS Y ASESORIAS DE
BODEGAJES POR ACCIONES SIMPLIFICADA.
CERTIFICA:

QUE POR ACTA NO. 05 DE LA ASAMBLEA DE ACCIONISTAS, DEL 30 DE OCTUBRE
DE 2018, INSCRITA EL 20 DE NOVIEMBRE DE 2018 BAJO EL NUMERO 00288195
DEL LIBRO VI, LA SOCIEDAD DE LA REFERENCIA DECRETO LA APERTURA DE UNA
SUCURSAL EN LA CIUDAD DE: SANTA MARTA (MAGDALENA) .
CERTIFICA:
QUE POR ACTA NO. 06 DE LA ASAMBLEA DE ACCIONISTAS, DEL 30 DE OCTUBRE
DE 2018, INSCRITA EL 20 DE NOVIEMBRE DE 2018 BAJO EL NUMERO 00288199
DEL LIBRO VI, LA SOCIEDAD DE LA REFERENCIA DECRETO LA APERTURA DE UNA
SUCURSAL EN LA CIUDAD DE: BARRANQUILLA (ATLANTICO).
CERTIFICA:
QUE POR ACTA NO. 07 DE LA ASAMBLEA DE ACCIONISTAS, DEL 30 DE OCTUBRE
DE 2018, 1INSCRITA EL 20 DE NOVIEMBRE DE 2018 BAJO EL NUMERO 00288200
DEL LIBRO VI, LA SOCIEDAD DE LA REFERENCIA DECRETS LA APERTURA DE UNA
SUCURSAL EN LA CIUDAD DE: CARTAGENA (BOLIVAR) .
CERTIFICA: '
QUE POR ACTA NO. 08 DE LA ASAMBLEA DE ACCIONISTAS, DEL 30 DE ENERO DE
2019, INSCRITA EL 1 DE FEBRERO DE 2019 BAJO EL NUMERO 00290483 DEL
LIBRO VI, LA SOCIEDAD DE LA REFERENCIA DECRET® LA APERTURA DE UNA
SUCURSAL EN LA CIUDAD DE: IBAGUE (TOLIMA) . '
- CERTIFICA:
SE ACLARA QUE POR ESCRITURA PUBLICA NO. 1697 DE NOTARIA 70 DE BOGOTA
D.C. DEL 9 DE DICIEMBRE DE 2014, INSCRITA EIL 28 DE NOVIEMBRE DE 2016
BAJO EL NUMERO 02161103 DEL LIBRO IX, LA SOCIEDAD CAMBIO SU NOMBRE DE:
GRUPO MULTIGRAFICAS LTDA - POR EL DE: GRUPO MULTIGRAFICAS Y ASESORIAS
DE BODEGAJES POR ACCIONES SIMPLIFICADA. CON SIGLA GRUPO MULTIGRAFICAS
Y ASESORIAS DE BODEGAJE S.A.S.
_ CERTIFICA:
QUE POR ESCRITURA PUBLICA NO. 1697 DE LA NOTARIA 70 DE BOGOTA D.C.,
DEL 9 DE DICIEMBRE DE 2014, INSCRITA EL 28 DE NOVIEMBRE DE 2016 BAJO
EL NUMERO 02161103 DEL LIBRO IX, LA SOCIEDAD DE LA REFERENCIA SE
TRANSFORMO DE SOCIEDAD LIMITADA A SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA
BAJO EL NOMBRE DE: GRUPO MULTIGRAFICAS Y ASESORIAS DE BODEGAJES POR
ACCIONES SIMPLIFICADA CON SIGLA GRUPO MULTIGRAFICAS Y ASESORIAS DE
BODEGAJE S.A.S.
CERTIFICA:
REFORMAS:
DOCUMENTO NO. FECHA ORIGEN . FECHA NO.INSC.
1697 2014/12/09 NOTARIA 70 2016/11/28 02161085
1627 2014/12/09 NOTARIA 70 2016/11/28 02161103
('3 2019/02/02 ASAMRLEA DE ACCIONIST 201%8/02/05 02420712
CERTIFICA:
VIGENCIA: QUE LA SOCIEDAD NO SE HALLA DISUELTA. DURACION HASTA EL
9 DE DICIEMBRE DE 2034
. CERTIFICA:
OBJETO SOCIAL: LA SOCIEDAD PODRA REALIZAR CUALQUIER ACTIVIDAD
COMERCIAL O CIVIL LICITA. ’
CERTIFICA:
ACTIVIDAD PRINCIPAL:
6910 (ACTIVIDADES JURIDICAS)
ACTIVIDAD SECUNDARIA:
1811 (ACTIVIDADES DE IMPRESION)
OTRAS ACTIVIDADES:
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CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA

‘REGISTRO UNIcO EMPRESARIAL‘ e
CODIGO DE VERIFICACION. A19385068FFBD6
16 DE DiCIEMBREVbE_ZOIQV HORA 16:07;35

BA19385068 - PAGINA: 2 DE 3
**»*****'*'**********""****
5210 (ALMACENAMIENTO Y DEPOSITO) &
6820 (ACTIVIDADES INMOBILIARIAS:REALIZADAS A CAMBIO DE UNA RETRIBUCION
O POR CONTRATA)

CERTIFICA"
CAPITAL:
* % CAPITAL AUTORIZADO *k
VALOR ' : $42,000,000.00- Lo e
NO. DE ACCIONES : 42,000.00 IR RS
VALOR NOMINAL :.$1,000. 00 R
. : ** CAPITAL SUSCRITO * %
VALOR . ~: $42,000,000.00 :
NO. DE ACCIONES : 42,000.00° ‘
VALOR NOMINAL : $1,000.00‘:”'
** CAPITAL PAGADO - **
VALOR : $42,000,000.,00 ‘
NO. DE ACCIONES : 42,000.00- )
VALOR NOMINAL : $1,000.00 T
: U ..CERTIFICA:

REPRESENTACION LEGAL:  EL: GERENTE - 'CONSTITUIDO: CONFORME A ESTOS
ESTATUTOS,  SERA EL ORGANO DE GOBIERNO, DIRECCION Y ADMINISTRACION DE
LA SOCIEDAD. - -
CERTIFICA:
** NOMBRAMIENTOS **
QUE POR ACTA NO. Ol DE ACCIONISTA UNICO- DEL ‘29 DE SEPTIEMBRE 'DE 2017
INSCRITA EL 18 DE OCTUBRE DE 2017 BAJO EL NUMERO 02268505 DEL LIBRO
IX, FUE (RON) NOMBRADO (S) _
NOMBRE : E R IDENTIFICACION _
GERENTE R : ’ o
RUIZ ZAMBRANO ZAIRA S _ c c 000001101689472
' CERTIFICA ‘
FACULTADES DEL REPRESENTANTE - “LEGAL: EL GERENTE ES UN' MANDATARIO 'CON
REPRESENTACION, INVESTIDO DE FUNCIONES EJECUTIVAS Y ADMINISTRATIVAS Y
COMO TAL, TIENE A SU CARGO LA REPRESENTACION LEGAL DE LA COMPANIA, LA
GESTION COMERCIAL Y EINANCIERA, ‘LA - RESPONSABILIDAD DE LA ACCION
ADMINISTRATIVA, = LA COORDINACION Y- LA- SUPERVISION GENERAL ‘DE’ LA
EMPRESA, .LAS CUALES CUMPLIRA_ ‘CON - "ARREGLO" A “LAS™ NORMAS DE ESTOS
ESTATUTOS Y CON SUJECION -A-AS ORDENES E. INSTRUCCIONES ‘DE LA ASAMBLEA
DE  ACCIONISTAS. ADEMAS DE LAS FUNCIONES GENERALES-ANTES' INDICADAS,
CORRESPONDE AL GERENTE: A) EJECUTAR Y HACER CUMPLIR LOS ACUERDOS Y
DECISIONES DE LA ASAMBLEA; B) NOMBRAR 'Y REMOVER LIBREMENTE A LOS
EMPLEADOS DE SU DEPENDENCIA, Y ASI-COMO A LOS DEMAS QUE ‘LE’ CORRESPONDA
NOMBRAR Y REMOVER EN EJERCICIO DE LA DELEGACION DE’ FUNCIONES QUE 'PARA
TALES EFECTOS PUEDA HACERLE EL UNICO ACCIONISTA; E) CITAR AL UNICO
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* % ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DE LA * %
* * _SOCIEDAD HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION. *x
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EL SECRETARIO DE LA CAMARA DE COMERCIO,
VALOR : $§ 5,800
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PARA VERIFICAR QUE EL CONTENIDO DE ESTE CERTIFICADO CORRESPONDA CON LA
INFORMACION QUE REPOSA EN LOS REGISTROS PUBLICOS DE LA CAMARA DE
COMERCIO DE BOGOTA, EL CODIGO DE VERIFICACION PUEDE SER VALIDADO POR
SU DESTINATARIO SOLO UNA VEZ, INGRESANDO A WWW.CCB.ORG.CO -
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ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE CON' FIRMA DIGITAL Y

" CUENTA CON PLENA VALIDEZ JURI{DICA CONFORME. A LA LEY 527 DE 1999.

**********************************************************************

FIRMA MECANICA DE CONFORMIDAD CON EL .DECRETO 2150 DE 1995 Y 1A
AUTORIZACION IMPARTIDA POR” LA SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y

COMERCIO, MEDIANTE EL OFICIO DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 1996.
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TAIDILIGENCIA ‘DE SECUESTRO DE  BIEN INMUEBLE UBICADO EN' - LA
BANIZAGION EL: CAMPESTRE VIl ETAPA, MANZNA 80, LOTE ¢ DE LA~ -

- T
]

RTAGENA.. - . .

5

S
-
M

A""‘Eh'tlé;c | gena Ea'ICJSEnLjéVe.-(OQ)";dfe:s-,de‘l meédeagosto del afio 2019

n

spacho procede a identificar las-personas présentes previa

X RO ‘PEREZ SALGADO,. identificado’ * con la cedula de’
:72178520 expedida en Barranquilla, T.P.iNo.20011 0 del CSJ, quien.
' bogado: de la parte:.demandante y .quien: aporta: poder,

el

utentica
or c?f"“'
ir c

uiente el despacholo: reconoce personeria juridica’y se'le’
 deberes:que el cargo le impone, as| como'lo ordena la ley;
el auxiliar de |a' justicia nombrado’ por: el ‘despacho .

! justicia®

acon’ autorizacién de fecha 08 de agosto del afo 2019 del -
Fl

CA SAS; sefior AVELINIO OROZCO'AYOLA, patrullers de-la
-No 127654, sefior: PEREZ MARRZU_GO_R_OYMAN,"‘"patrullero'
al, placas No 129987: Esta  diligencia. "AUXILIAR' DE- LA
idamente la .suscrita alcaldesa, procedeia dar debida posesién al
LOS TOVAR SABOGAL, bajo gravedad de juramento segtin los -
89 del C.P.P. quien promete cumplir bien y:fielmente con los deberes
le impone, GENERALES DE LEY. Contesto; mi nombre escomo viené.

ifiesta ique isoy auxiliar de la justicia en el cargo de secuestre, resido eh ALTO

B DSQUE TRASVERSAL 50 No 21 D 75. El despacho procede. a identificar el bien

dieree oo prrteop s - { . . R R : IR ..% o;‘ i .
:N0.060-9628%, referencia catastral No.01;19-0399-0009-909,'_,puya’sij-;m%g; Y
TR fosEolitiden con la escritura pblica No.2013-de Septiembre 11 de Z@Eﬂgig-%ﬁfpto
IS=guide leiseriona Alcaldesa en asocio de su secretario  asssor juridico sefiadeda i

'(1’“@ E T A
48014 -4 B ﬁ%’%@ﬁ? L

MANZNA 60 | OTE 9 DE_LA CIUDAD DE: CARTAGENA ' Matricula -¥'iﬁ55§§5i]‘%ria;ff"

x»}g%{

“Lunes - jueves 8:C0 < 1200:am de 200 - 6:00 pin, Viemes 8:00 - 1200 amde 200 -500pm, - :

da . por auto de fecha- 05-de Agasto del afio Dos mil -~
.alcaldla local Se:c;_,onstitiu_ye.:erj.‘audi;;h‘cia publica para la. " -
de SECUESTRO DE'BIEN INMUEBLE, ' de acuerdo'a lo " -

NA80, LOTE .9 DE LA CIUDAD DE CARTAGENA. En este estado
o donde el sefior. SOFRONIN CGASSIANI, ‘le-otorga poder.

que comparece al “sefior(A); LUIS "CARLOS TOVAR = .
con la cédulas de ciudadania No,73.106.293 en calidad de - -

icho, .identificado (a):con cedula de ciudadania No, 73106293 de Cartagena'y . -

mueble: a1 secuestrar. EN LA URBANIZACION EL CAMPESTRE VII:EBAPA,. .

o i D VU N S g



a_diigencia, en donde fuimos. atendidos por. &f sefiorita EVELCY.
ADILLA:. PEREZ-, identificado” - con . cedula’ -de" Ciudadania . -No.. -
a quien. se le:informa el motivo de la presente diligencia, ‘persona a

| Gonyyel, Uso’ deila. palabra, se: procede “al-identificar -el :inmueble a

dta.de uha vivienda de dos plantas iuna terraza amplia con sus’
una' puerta en aluminio y vidrio :que da acceso, ‘salg -
1a con: meson en marmol, un bafic comtn con todos sus
rnichapado, una puerta en madera -que ‘conduce al patio
de. labores, un escalera en ‘concreto, ‘que -conduce al
contrarmos cuatro puertas, cada una corresponde a una
con bafio, con’ todos ‘sus accesorios. y .completamente

! résolver:se’ proce de'a decretar la SECUE STRO DE BIEN, -
sfdceion.y manifiesta“recibir: n formar real'y n

“oo i 7 iQuien atiendé a diligencia < .

[

A

PEREZ SALGADO ~ ')

OVAR SABOGAL \RO-PEREZ SALGAD
ca o \poderado demandante’

LSRRG P

Pafrullprordplap

!

ii'e Cartagena de Indlas ~ Bolfvar
0 -'78 Plaza de la Aduania ;.. ¥ © .

BEUELLITAR - 0] 8000 965500

t .c'b;'/é'ﬁbﬁﬁgg?j?ngs}u@ild.alggadestraﬂv

;é_rtagena.gov.co.

m de' 200 - 6:00 I Viemes 800 < 1200 am de 200 - 500 pm. -

P i et rantd

da el uso'de laipalabra ‘manifiesta: - no tendo hadaique decir. Una vez

~ del primer nivel es la placa de concreto; ‘o piso del segundo - -
lo raso en machimbre las ‘habitaciones y. el pasillo hawll en- .~
odes repelladas algunas pintadas! ya; piso-en cerdmica. No.

‘ninesta recibir:en formar.real y-material el predio
este despacho y. procedo a dejarjo’ en"custodia de las
1. Y solicita se fijen honorarios provisionales, por lo que este’
SLMV No, siendo otro el motivo de Ja presente se da por .
a.m. y:se firman por los'que en ella‘intervinieron. . AP
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. RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
~ OFICINA DE EJECUCION DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE CARTAGENA

FIJACION EN LISTA

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA

TRASLADO QUE SE HACE A LAS PARTES DEL ESCRITO DE NULIDAD QUE ANTECEDE
DENTRO DEL PROCESO QUE SE RELACIONA A CONTINUACION:

.

PROCESO | RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO .
EJECUTIVO | 005-2018-00107 BANCO DE BOGOTA ELSA MAR/A WILLS 1-62 C.N.
SA. VELEZ

"Queda en traslado alas partes del escrito de nulidad por el término de tres (3) dias, de conformidad
a lo establecido en el articulo 110 del C.G.P.

FECHA DE FIJACION: 16 DE JULIO DE 2020, HORA 8:00 A.M.

FECHA DE DESFIJACION: 16 DE JULIO DE 2020, HORA 5:00 P.M.

EL TRASLADO INICIA: 17 DE JULIO DE 2020, HORA 8:00 A.M.

EL TRASLADO VENCE: 22 DE JULIO DE 2020, HORA 5:00 P.M.

YESICA P BARRIOS A.

Secretaria

"De conformidad al Decreto 806 del 4 de junio del 2020, articulo 9, NO serd necesario

firmar los traslados que se surtan por fuera de audiencia"

PROYECTO - SDA




SENOR

“Cape

INICIA: DIA:
VENCE: DIA:

Folio: <7 —

)' JUZGAD
0 DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL
vo' SLADO(ARTHOCGP)

FECHA FIJACION: D 4/& _Lérw;s QZANO Y

INA DE APOYO

ZMes©F aro 2o
ARG 2022

b%acgu‘x;&qg

T

JUZGADO 3¢
" Radicado: 13001

cuadernos:

IVIL DE EJECUCION
0300520180010700

» olios?62
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA. SOLICITUD D NU D&W
E.S.D. >RAMON

PROCESO DE BANCO DE BOGOTA CONTRA ELSA MARIA WILLS Y&1h&718/02/2020 3:59:55 p. m.
RADICADO N0.13001-40- 0:;;2018 -00107-0

SOLICITUD DE NULIDAD.

/  ESTRELLA ZARANTE RODRIGUEZ, mayor y vecina de esta ciudad, identificada como

aparece al pie de mi correspondiente firma, en calidad de apoderada de la Sefiora ELSA

" MARIA WILLS VELEZ, persona mayor y residente en MEXICO, demandada dentro del

proceso de la referencia, comedidamente solicito a su Despacho que previo el tramite del

proceso correspondiente, con citacion y audiencia del sefior LUIS CARLOS MORENO

PINEDA, también mayor de edad y vecino de Bogota, en calidad de representante legal de
BANCO , y demandante dentro de este proceso, proceda Usted a efectuar las siguientes:

'DECLARACIONES Y CONDENAS

Primero: Declarar la nulldad de este proceso, a partir del auto que admiti6 la demanda, por

- haberse omitido informacién del correo electrénico y del domicilio real de la demandada ELSA
MARIA WILLS VELEZ, quien residiaen DF MEXICO, desde hace méas de 15 afios, muy a
pesar de haber colocado c6mo referencia la direccion de su apartamento en Cartagena, el
banco de Bogota a través de correos electronicos le enviaba los extractos y le hacia el cobro,
debido a que era conocedor que ella no residia en el pals, el abogado para hacer mas rapido
como ocurrié, en el proceso, :la notifico en el edifcio beach club, y omitié6 manifestar su
direccion electrénica, la que si conocia el banco, y era donde le hacia los extractos y cuentas
de cobro mes ames, como demostraremos.

Considero ha habido mala fe por parte del banco de Bogota quien para ganar tiempo y para
que mi representada no se enterara, decide notificarla en la direccién del apartamento de su
propiedad y omite referenciar su correo, noteses que el abogado bajo la gravedad' de

d juramento manifiesta que desconoce su direccién electrénica, configurandose este juramento
en un fraude procesal.

Mi clienta nunca ha vivido en el edificio beach club, el cual es administrado por la empresa
COLDWELLBANKER, y es quien siempre lo ha arrendado, como lo demostraremos con las

Q pruebas que aportaremos.

Mi representada nunca ha vivido en el edificio beach club, pues en esa fecha tenia como
residencia la ciudad DF, por tal razén el banco al omitir esta informacién considero ha violado .
derechos fundamentales, como son el derecho de defensa y el debido proceso, al presentar la
demanda en Colombia, y al no informar en su demanda que la presentaba en Colombia por el
cumplimiento de la obligacioén, pero que la demanda no vivia aqul, o que desconocia su
paradero y solicitar su emplazamiento. :

Mi representada jamas ha residido en el edificio beach club y jamas ha autorizado a los |
porteros para que se notifiquen por ella, o correspondencias, y al no haber _solicitado su
notificacién por emplazamiento, se ha configurado una causal de nulidad y respecto de las
actuaciones en él ocurridas, cuando la notificaron en el la direccién del apartamento
de su propiedad ubicado en el edificio beach club, residencia la ciudad DF, y si
recibieron los citatorios nunca se los hicieron llegar, peor aun al omitir notificarla al
correo electrénico, omiten informacién
Mi clienta nunca ha vivido en el apartamento del edificio beach club, y este es
7 administrado por la empresa: COLDWELLBANKER, es quien lo ha arrendado,
como lo demostraremos con las pruebas que aportaremos, considero le ha violado
el debido proceso, al presentar la demanda en Colombia, o informar en su
demanda que la presentaba en Colombia por el cumplimiento de la obligacién,
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4 s 0 pero que la demanda no vivia aqui, o que desconocia su paradero y sohcntar su “2
©emp 37am|ento
‘ s .
o Segundo: De llegar el despacho a no aceptar la primera causal de nulidad invocada, se
tenga la causal establecida en el ART 133 CGP numera 8. :

i

Tercero. Condenar a la parte demandante en costas del proceso.

PROBLEMA JURIDICO -

El problema juridico se centra en establecer si se le han violado derechos
fundamentales a mi representada, derechos como el derecho de defensa, derecho
al debido proceso, al haberla notificado en la porteria del edifico beach club y al
jurar bajo la gravedad de juramento que desconocian el correo electrénico, no
siendo verdad se comete un fraude procesal por el banco de occidente, que
debera ser investigado dentro de este proceso.

Tengase en cuenta que se omitié informar su correo electronico, que era la
direccién por donde se comunicaban mes ames.

HECHOS

Primero: El sefior LUIS CARLOS MORENO PINEDA es mayor de edad e identificado con la
cedula de ciudadania N0.438334 y domicilio en la ciudad de Bogot4 quien actué en calidad de
representante legal para asuntos judiciales del BANCO de BOGOTA identificado con el NIT
NO0.860002964-4, concedié poder para instaurar demanda ejecutiva en contra de mi
representada ELSA MARIA WILLS VELEZ.

Segundo: Como puede observarse, la demanda se notific6 como lo ordena la ley, para
personas que residen en el pais de Colombia, citatorio y AVISO ART CGP, a la direccion
barrio crespo edificio beach club c;a 9 N0.70, en la ciudad de Cartagena.

Tanto el citatorio como el aviso fueron notificados en esa direccién el dia 16-04-2018 y 25 de
mayo de 2018, y mi representada reside en el pais de México, por lo tanto se debié notificar
en México o en su defecto emplazarla por ser alli donde vive mi representada, tal cual lo
ordena el ART 293 CGP.

Tercero: Tanto el citatorio como el aviso fueron notificados en LA PORTERIA de
esa direccion, y mi representada no reside en el pais, y tampoco ha autonzado a
los poteros a notificarse por ella o a recibir por ella correspondencias.

Por lo tanto se debidé notificar en México o en su defecto emplazarla, por ser alll
donde vive mi representada, tal cual lo ordena el ART 293 CGP. Ademas si se
conocia su correo electrénico, se le debié notificar al_correo, que si era de
conocimiento por el banco de occidente. Pues alii se efectuaban el envio de
extractos, cobros etc.

Cuarto: Omiten esta informacién y la notifican mal. Se tipifica entonces, la causal
de nulidad de indebida notificacion reglada en el CGP ART 133 numeral 8 que
establece lo siguiente:

Cuando no se practica en legal forma la notificacion del auto admisorio de la
demanda a persona determinada o el emplazamiento de las demas personas
aunque sean indeterminadas, que deban ser citadas o aquellas que deban
suceder a cualquiera de las partes en el proceso, cuando la ley asi lo ordena
o no se cita en debida forma al ministerio ptiblico o a cualquier otra entidad
que de acuerdo con la ley debid ser citado.
Cuando en el curso del proceso se advierta que se ha dejado de notificar una
“providencia distinta al auto admisorio de la demanda o del mandamiento de
pago, el defecto se corregira practicando la notificacion omitida, pero sera
nula la actuacién posterior que dependa de dicha providencia, salvo que se
haya saneado en la forma establecida en este cédigo.
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* Por Io tanto su despacho debera decretar la nulidad de todo lo actuado desde la

: ,.notlflcamon del mandamiento de pago, para ejercer el control de legalidad

establecido en el ART 132 CGP.
DERECHO

Invoco como fundamento de derecho los artlculos (artlculos 132,133 N0.8YCN Yy
siguientes del Cédigo General del Proceso. CN .

PRUEBAS DOCUMENTALES

Solicito tener como pruebas

1. los documentos aportados al proceso como son los cotejos de la firma AM
mensajes.

2. el pasaporte de la Sra. ELSA MARIA WILLS VELEZ, que contempla las
salidas y entradas a Colombia.

3. Asi como los certificados de la gerencia horizontal SAS, quien es la que
administra el edificio beach club del dia 30 de enero de 2020.

4. El contrato firmado con la empresa COLDWELLBANKER el dia 2 de
febrero 2019, en la carta de instrucciones para pagos.

5. Copias del pasaporte mexicano que contempla las salidas de México en el
afo 2019.

6. Copias de los correos electronicos que le enviaba el banco de occidente.

7. Inspeccion ocular al correo del banco de occidente.

ANEXOS

1. poder Para actuar.

" 2. copia de esta solicitud traslado y archivo del juzgado.

PROCESOY COMPETENCIA

A la presente solicitud debe darsela el tramite indicado en los amculos 133 y
siguientes del Cédigo General del Proceso.

Es Usted competente para resolver esta solicitud por estar conociendo del
proceso principal.
NOTIFICACIONES

Mi poderdante en el edificio el condor av. san Martin apartamento 903 de esta
ciudad.
Direccién electronica estrellaldelmar@hotmail.com.

La parte actora en el barric Marbella carrera 3 N0.n0.46-51 centro de negocios
laguna 46 oficina 11-04.

Direccioén electronica joriandoabogados@hotmail.com.

Demandante: calle 36 N0.7-47 Bogota DC

Direccién electronica servicioalcliente@bancodebogota.com.co

El suscrito en la secretaria del juzgado o en. El barrio boca grande av. san Martin
edificio el condor apto 903 de esta ciudad.
Direccidn electréonica estrellaidelmar@hotmail.com.

Del Sefior Juez,
Atentamente

ESTRELL ZARANTE RODRIGUEZ
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NIT. 900.640.798-9

Cartagena, D.T. y C. 30 de enero de 2020

SENORES:
Rama Judicial
E.S.M

CERTIFICADO

Gerencia Horizontal Heroica SAS., firma administradora del.

Condominio Beach Club, identificado con NIT 901.064.586 - 7 a través
del Gerente Jorge Martinez Ledn, certifica que la Sefiora Elsa-Maria
Wills identificada con cedula N° 33.159.812 no reside en el
apartamento desde su entrega, ya que se encuentra viviendo fuera del
pais y el inmueble se-encuentra arrendado por la Inmobiliaria Coldwell
Banker.

'El presente certificado se expide por solicitud del interesado a los (30)
treinta dias del mes de Enero de 2020.

| _ Atentamente,

JOR% éﬂzlfa‘m
Admihistrador
GH2 SAS

Firma Administradora
Condominio Beach Club

Crespo: Via al mar, Cra 9 No. 70-55 — Cartagena, Colombia

Tel. (5) 666-0781 — admonbclub@gmail.com
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' SENORES

JUEZ QUINTO CIVL MUNICIPAL

PODER PARA ACTUAR — -

BANCO DE BOGOTA.
RADICADO N0.107-2018.

ELSA MARIA WILLS VELEZ, mayor de edad domiciliada y residehte en el pais
de MEXICO, en ciudad de MEXICO, identificada con la cédula de ciudadania No
33.1569.812 expedida en Cartagena, por medio del presente le manifiesto a usted

que confiero poder especial, amplio y suficiente en cuanto a derecho se requiera

a la abogada ESTRELLA ZARANTE RODRIGUEZ, mujer mayor e identificada
con la C.C. No. 45.446.660 de Cartagena residente en la ciudad - identificada
profesionalmente con tarjeta profesional No. 133.221 del C.S de la J, para que en
mi nombre y representacion ejerza la defensa de mis derechos dentro del proceso
de la referencia, por lo tanto le solicito reconocerle personeria para actuar a mi
apoderada. ‘

También queda ampliamente facultada para presentar incidente de nulidad,
contestar la demanda, sustituir, reasumir, desistir , conciliar o tranzar por mi por
vivir en el pais de México, y hacer todo lo que en derecho sea necesario para el
buen cumpllmlento de su gestion.

Relevo a mi apoderada de costas procesales y agencias en derecho.

- Atentamente,

LT
ELSA MARIA WILLS VELEZ
CC No 33.159.812 expedida en Cartagena

Acepto: | .

E LLA’ZARANTE RODRIGUEZ
C.C. No. 45.446.660 de Cartagena
TPNO.No. 133.221 del C.S de la J,

! - DPTO C
o
N,
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Y AmAnge ; CAR AGH INDIAS +  Articulo 2.2.6.1.2.4.1 del Decreto 1069 de 2015
CAps >
._coomai? En la ciudad de Cartagena, Departamento de Bolivar, Repriblica de Colombia, el veinticuatro (24) de
enero de Yos mill véinte (AL}, en‘laWotariaDos (2) € Tirculo de Cartagena, comparecié:
ELSA MARIA WILLS VELEZ, identificado con Cédula de Ciudadanfa/NUIP #0033159812, presentd el
documento dirigido a JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL y manifesté que la firma que aparece en el
\ presente documento es suya y acepta el contenido del mismo como cierto.
LIU4 "‘7& o
e
s s :
AARILS —_
DA il 89zm3c5hv3q8
somer 7t eemeeees Firma autégrafa ---<«--- 24/01/2020 - 13:58:16:651
Conforme al Articulo 18 del Decreto-Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante
cotejo biométrico en linea de su huella dactilar con la informacién biogrifica y blométrica de la base
de datos de la Registraduria Nacional del Estado Civil.
Acorde a Ja autorizacién del usuano, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccién de sus
datos personales y las politicas de seguridad de la ‘informac«én establecidas por la Registradurfa Lompia
Nacional del Estado Civil. ; ; /! ~\ ; i
L/V '\ ? x\ \
_/]! \\ i}'\»_,_:\
GUNDA r‘_ ' ; T
AARIS P 4 : RN
oA : AR
FAISSURY SELENE AMARIS PENARANDA
Notaria dos (2) del Circulo de Cartagena - Encargada
Consulte este. documento €T www. notanasegura com.co
I ] O N&mero Unico de Transaction:, 892m3c5hv3q8\\! D A
E 1\ U‘ VI LT U 1 |
\_ J

Centro Calle Vélez Danies No. 4-17 y 4-21 Tels: 6643126 - 6646405 Cartagena de Indias, Colombia
www.notaria2cartagena.com




SOLUCIONES INMOBILIARIAS DE CARTAGENA S.A.S
“MIEMBROS DE LA LONJA DE PROPIEDAD RAIZ DE CARTAGENA Y BOLIVARESTADO DE CUENTA

Pag.: 1 of 1
CARTAGTIRA DT INTIAS - ARRIENDOS- VENTAS ’ 9
e MOTHT 1A R . PIRRECCION: >< SAN MARTIN CALLE 7 LOCAL mz_._.oooméwmom 8
CIUDAD CARTAGENA TELEFONO 6658800 Fecha Inicio Corte | Fecha Fin Corte
01/12/2019 31/12/2019
SENOR (A): WILLS VELEZ ELSA MARIA ~ C.CJNIT: 33159812 E-mail: elsamariawills@yahoo.com
DIRECCION: MEXICO DF . Telefono: (5)0
No. Doc Fecha DESCRIPCION : . Abonos |Descuentos| Saldos Inmueble
SA 30/11/2019 | Saldo Anterior $2,260,520 $2,260,520 | 12419
F-35350 01/12/2019 | Canon de Arriendo Diciembre/2019 CRESPO, CRA 9 N. 70-55 COND BE, | $2,760,000 . $5,020,520 | 12419
F-35350 01/12/2019 | Administracion P.H. Diciembre/2019 CRESPO, CRA 9 N. 70-55 COND B! $440,000 $5,460,520 | 12419
F-35351 01/12/2019 | IVA COMISION ADMINISTRACION Diciembre/2019 CRESPO, CRA 9 N. $8,360 $5,452,160 | 12419
F-35350 01/12/2019 | RETEICAT ARRIENDOS DE TERCEROS Diciembre/2019 CRESPO, CR! $22,080 $5,430,080 | 12419
F-35351 01/12/2019 | COMISION ADMINISTRACION Diciembre/2019 CRESPO, CRA 9 N. 70-§ 3 $44,000 $5,386,080 | 12419
F-35351 01/42/2019 | IVA COMISION ADMINISTRACION Diciembre/2019 CRESPO, CRA 9 N. $52,440 $5,333,640 | 12419
F-35350 01/12/2019 | RETEFTE ARRIENDOS DE TERCEROS Diciembre/2019 CRESPO, CRA . $96,600 |. $5,237,040 | 12419
F-35351 | 01/12/2019| COMISION ADMINISTRACION Diciembre/2018 CRESPO, CRAQ N. 70-5 | $276,000 [  $4,961,040 | 12419
F-35350 01/12/2019 | Pago Administracion P.H. Diciembre/2019 CRESPO, CRA 9 . 70-55 CO . $440,000 $4,521,040 | 12419
TB-16848 13/12/2019 | Giro Renta noviembre HERNANDO LEMAITRE WILLS $2,260,520 $2,260,520 | 12419
TOTAL $5,460,520 $3,200,000 $2,260,520
DETALLES PARA EL PAGO

Girar A: ~ HERNANDO LEMAITRE WILLS C.C/Nit Giro: 7920148 Tipo de Pago:  Transferencia Electronica

Banco BBVA - Cuenta: 0805513728 Tipo Cuenta: Ah
Disenado v.on www.simiweb.com : 23/01/2020 2:52:08 p. m.
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CARTAGERA DT INTH AL . . ARRIENDOS-VENTAS mm

e XMOTHT 1ARTS DIRRECCION: AV SAN MARTIN CALLE 7 LOCAL 8 NIT900313909-8

CIUDAD CARTAGENA ‘TELEFONO 6658800 Fecha Inicio Corte | FechaFin Corte
, 01/10/2019 31/10/2019
mmzom (A): WILLS VELEZ ELSA MARIA C.C/NIT: 33159812 E-mail: elsamariawills@yahoo.com
DIRECCION: MEXICODF _ Telefono: (5)0
No.Doc | Fecha DESCRIPCION v Abonos |Descuentos| Saldos Inmueble
SA 30/09/2019 | Saldo Anterior $4.521.040 $4.521.040 | 12419
F-34776 01/10/2019 | Canon de Arriendo Octubre/2019 CRESPO, CRA 9 N. 70-55 COND BEAC|  $2.760.000 $7.281.040 | 12419
F-34776 01/10/2019 | Administracion P.H. Octubre/2019 CRESPO, CRA 9 N. 70-55 COND BE/ $440.000 $7.721.040 | 12419
F-34777 01/10/2019 | IVA COMISION ADMINISTRACION Octubre/2019 CRESPO, CRA 9 N. 7C $8.360 $7.712.680 | 12419
F-34776 01/10/2019 | RETEICAT ARRIENDOS DE TERCEROS Octubre/2019 CRESPO, CRA ¢ $22.080 $7.690.600 | 12419
|F-34777 ] 01/10/2019 | COMISION ADMINISTRACION Octubre/2019 CRESPO, CRA 9 N. 70-55 $44.000 $7.646.600 | 12419
F-34777 01/10/2019 | IVA COMISION ADMINISTRACION Octubre/2019 CRESPO, CRA 9 N. 7¢ $52.440 $7.594.160 | 12419
F-34776 01/10/2019 | RETEFTE ARRIENDOS DE TERCEROS Octubre/2019 CRESPO, CRA 9 $96.600 |. $7.497.560 | 12419
F-34777 01/10/2019 | COMISION ADMINISTRACION Octubre/2019 CRESPO, CRA 9 N. 70-55 $276.000 $7.221.560 | 12419
F-34776 01/10/2019 | Pago Administracion P.H. Octubre/2019 CRESPO, CRA 9 N. 70-55 CONI ' $440.000 $6.781.560 | 12419
TB-16647 09/10/2019 | Giro Renta septiembre HERNANDO LEMAITRE WILLS $4.521.040 $2.260.520 | 12419
TOTAL | s$7.721.0s0 | $5.460.520 $2.260.520
DETALLES PARA EL PAGO
Girar A: HERNANDO LEMAITRE WILLS C.CJNit Giro: 7920148 , Tipo de Pago: Transferencia Electronica

Banco BBVA . Cuenta: 0805513728 Tipo Cuenta: Ah

Disefiado por: www.simiweb.com : : 18/11/2019 4:52:45 p. m.
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Cartagena, D.T. y C. 23 de enero de 2020

SENORES:
Rama Judicial
E.S.M

CERTIFICADO

Gerencia Horizontal Heroica SAS., firma administradora dél
Condominio Beach Club, identificado con NIT 901.064.586 - 7 a través
del Gerente Jorge Martinez Leon, certifica que el apartamento 804
ubicada en el Condominio Beach Club Cra 9 No 70-55 de la Sefiora
Elsa Maria Wills identificada con cedula N° 33.159.812

Vive fuera del pais y el inmueble se encuentra arrendado por la
Inmobiliaria Coldwell Banker.

El presente certificado se expide por solicitud del mteresado alos (23)
veintitrés dias del mes de Enero de 2020. :

Atentamente,

\Jf;'l //DA’O

JORGE MARTINEZ LEON
Administrador

GH2 SAS

Firma Administradora
Condominio Beach Club -

Crespo Vla al mar, Cra9 No 70- 55 Cartagena Colombla

Spp i e e

Tel (5) 666 0781 admonbclub@gmanl com




SOLUCIONES INMOBILIARIAS DE CARTAGENA S.AS
" MIEMBROS DE LA LONJA DE PROPIEDAD RAIZ DE CARTAGENA Y BOLIVAR ESTADO DE CUENTA

R

VoS ..nv. ST gt ...u.,.-. ﬂv A O%
S ARRIENDOS-VENTAS 59 1ot
.,-.,;.-._,_-. SAOGIT AR . DIRRECCION: AV SAN MARTIN CALLE 7 LOCAL 8 NIT900313909-8
'+ CIUDAD CARTAGENA TELEFONO 6658800 Fecha Inicio Corte | Fecha Fin Corte
01/11/2019 30/11/2019
mmz.om (A): WILLS VELEZ ELSA MARIA C.C/NIT: 33159812 E-mail: elsamariawills@yahoo.com
DIRECCION: MEXICO DF Telefono: (5)0
No. Doc Fecha - DESCRIPCION Abonos |[Descuentos| Saldos iInmueble
SA 31/10/2019 | Saldo Anterior 1 $2.260,520 . $2,260,520 | 12419
F-35072 01/11/2019| Canon de Arriendo Noviembre/2019 CRESPO, CRA 9 N. 70-55 CONDBE |  $2,760,000 : $5,020,520 | 12419
F-35072 01/11/2019 | Administracion P.H. Noviembre/2019 CRESPO, CRA 9 N. 70-55 COND E $440,000 ) $5,460,520 | 12419
F-35073 01/11/2019 | IVA COMISION ADMINISTRACION Noviembre/2019 CRESPO, CRA 9 N. $8,360 $5,452,160 | 12419
F-35072 01/11/2019 | RETEICAT ARRIENDOS DE TERCEROS Noviembre/2019 CRESPO, CR $22,080 $5,430,080 | 12419
F-35073 01/11/2019 ] COMISION ADMINISTRACION Noviembre/2019 CRESPO, CRA 9 N. 70~ $44,000 $5,386,080 | 12419
F-35073. 01/11/2019 | IVA COMISION ADMINISTRACION Noviembre/2019 CRESPO, CRAON. | $52,440 $5,333,640 | 12419
F-35072 01/11/2019 | RETEFTE ARRIENDOS DE TERCEROS Noviembre/2019 CRESPO, CR/ $96,600 $5,237,040 | 12419
F-35073 01/11/2019 | COMISION ADMINISTRACION Noviembre/2019 CRESPO, CRA 9 N. 70-! $276,000 $4,961,040 | 12419
F-35072 4| 01/11/2019 ) Pago Administracion P.H. Noviembre/2019 CRESPO, CRA 9 N. 70-55 C( $440,000 $4,521,040 | 12419
TB-16773 29/11/2019 | Giro Renta octubre HERNANDO LEMAITRE WILLS $2,260,520 $2,260,520 | 12419
- TOTAL $5,460,520 $3,200,000 $2,260,520
R . DETALLES PARA EL PAGO
Girar A: HERNANDO LEMAITRE WILLS - C.CJ/Nit Giro: 7920148 Tipo de Pago: Transferencia Electronica
A Banco .  BBVA Cuenta: 0805513728 Tipo Cuenta: Ah

Disenado por: www.simiweb.com . 11/12/2019 5:10:00 p. m.
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OBSERVACIONES |

El pasaporte es el documento de identificacidn de los colombianos en el
exlerior. Ningtin colombiano podra ser portador de mds de un pasaporte
vigenle de la misma nacionalidad.

Quien posea pasaporte colomblano vigenle y solicitare la expadicion de
olro. ocultando a la entidad expedidora la existencia cel anterior,
incurrird en las sanciones penales a que haya lugar.

Los funcionarios consulares preslardn asistencia a los connacionales de
conformidad con las Leyes Colombianas. los Tratados Publicos y el
Derecho de Genles.

Si usted va a residir en el exleror, debe inscribirse en el Consulado”

Colombiano mas proximo al lugar da residencia.

El pasaporte caducard al término de su vigencla, cuando sus
paginas hayan sido utilizadas en su totalidad y cuando presente
sefales de adulteracién, enmendadura o deterioro.

La pérdida del pasaporie debe ser reportada inmedialamente a la
Oficina de Pasaportes del Ministerio de Relaciones Exteriores, & la
Embajada o al Consulado de Colombla més cercano.

ATENCION: Cuide el pasaporie. Su pérdida o deterioro puede
causarle inconvenientes en el exterior.

En caso de accidenle o pérdida del documento, favor enviarlo 8l
Constdado de Colombia més cercano o comunicarse con:

In case of accident or.loss of this document, please send it to the
nearest Colombian Consulale or. contact:

Nombre /Name:.

Diraccion/Address..

Teléfono / Telephone:.

Pals/ Counlry:

EXY
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del gobierno mexicano, se recomienda que acuda a la

- represéntacién diplomtica o consular mexicana mis cercana. .

" ESTE PASAPORTE £5 VALIDO PAATODOSLOS ilsEs + .~
THIS PASSPORT IS VALID FORALLCOUNTRIES - + . - .« "~
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Controf Number

+ lssuing Post Name'

i MEXICO CITY 20ﬂ82773ﬂ8001ﬁ
; ., Surname
WILLS\VELEZ: g . -
Given Name o i % Viss Type /Class !

ELSA MARIA grei DR BBBCY

" Passport Number Sex Birth Date - - . Nationality .3+’
- 07210023966 F 09NOV195§ "MEX

Entries lssue Date -~ .- Explration Date

M 060CT2008+ - 020CT2018 L 101§k

'9'69,08387 -
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paginas, éste podri wdn_ canjeado por uno nuevo, preséntando el"gateriory = Il
cumplicndo con los requisito nuﬁzn&uomB&?E»Bnbnodﬂu._n,\nummneblm.l\‘u.
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jcar el hecho inmedi a las autpridades locales de policha ylas,’
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Este pasaporte no es vilido si carece de la firma del dmlac. Es nulo si tene =X =
raspaduras, enmendaduras,’ entrerrenglonaduras o cualquier otra alteratién.
Contiene 32 piginas y no podrin agregifsele hojas. En caso de accidenté o
muerte, favor de potificar a 1a embajada o consulado de México mis cercano.” -

This passport is void if not duly signed by the holder or if there ase aoy nuum.E.mm"...v.m R

correctons, interlinings or any other alterations. It conrains 32 pages and Do °
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B Entsala /At Thsiento/Seat Zona/ Zoﬁé . ‘P;x-ert.a l .Géte.
gate
06:50 hrs 16F -L 3
AP
o e o SN Vuelo/Flight Origen/From
ZeAnt S 27es Ciudad de México(MEX)
. :‘E."g Fecha/Date Destino/To
L-L#;E-“"x?: 08 dec 2019 ' Cartagena(CTG)
e Salida / Pasajero / Passenger
e ”"’-ﬁ Departure .
A 07:40 hrs - Elsamaria Wills v
%L Reservacién / Operado por / 6perated by #Sec! #Seq:
:: RecordLocator
B e UANTYB - .-Interfet -, R e o BB e
_Equipaje / Luggage ..
Tarifa / Fare Peso / Weight
LIGHT , 25+10kg
Incluye / Include
A
., /

b

n

Informacidn de viaje / Travel Information

1. Deberés presentarte 40 minutos antes de la salida
de tu vuelo en la sala de (ltima espera, llevando éste
pase de abordar y tu identificacién oficial mexicana o
pasaporte. :

2. Sl necesitas documentar equipaje, deberéas
presentarte en el mostrador de Interjet del aeropuerto
de salida: al menos 2 horas antes de tu vuelo en
destinos dentro de México o 3 horas antes en destinos
internacionales. .

3. No aceptes transportar articulos de otras personas
que no conozcas y mantén tu equipaje bajo control en
todo momento. .

==nes derecho a 2 articulos como equipaje de
, estos pueden ser una maleta, bolso, laptop o
mochila que no pesen en conjunto mas de 10 kilos.

5. Por tu seguridad y la de todos los pasajeros,
contacta a algun representante de Inter]et en caso de
tener dudas sobre los articulos autorizados a
transportar en tu equipaje de mano.

6. Si tus planes de viaje camblan, comunicate al 01
800,01 12345 hasta 4 horas antes de la salida de tu
vuelo para poder hacer el cambio. (Aplican eargos por
cambio).

7. En caso de no presentarte al vuelo, éste no sera
reembolsable ni transferible para futuros viajes.

! :
Esta parte sera despréndida en la sala de abordar / This portion may be retained by airport gate agent

Reservacion / RecordLocator

UANTYB

Asiento / Seat Zona/ Zone
16F - L 3

#Sec | #Seq

33 '

1. Pléase, present yourself at least 40 minutes before
before the departure at the security and boarding
gﬁtes with this boarding pass and an oficial ID with
photo. . .

2. If you need to check in your baggage, you will have

Fo ta the Interjet desks at the airport of departure: at -
oa:

st 2 hours before flights within Mexico or 3 hours
before international flights.

3. Do not accept ta carry on items from other people
ah\d maintain your luggage under your surveillance at
all time.

4, Ydu are entitled to 2 items as hand luggage, these
can be a suitcase, purse, laptop or backpack and
weight no more than 10 kg.

5. For your security and the rest of passengers,
contact with Interjet personnel if you have any doubt
about authorized carry-on items.

6. If your travel plans change, you could contact
Interjet at 01 800 01 12345 at least 4 hours before
departure to change your flight dateftime. (Charges
may apply).

7. 4 you do net board the flight spe}:ified in this
boarding pass, no changes or refunds will apply.
|

Vuelo / Flight - Origen / From
2788 Ciudad de
: o México (MEX)
Fecha / Date Destino / To
08 dec 2019  Cartagena
‘ ‘ (CTG)
En Sala/Atgate Pasajero / Passenger

06:50 hrs Elsa maria Wi

L I N R L )

.Pése de Abordar / Boarding Pass :

~nferet

-En sala/ At Asiento/Seat Zona/Zone
. gate )
06:50 hrs 16F - L 3
"Reservacion/ Fecha/Date
: RecordLocator
‘'UANTYB 08 dec 2019
; Origen/ From - Destino/To
.MEX -CTG .
‘Pasajero / Passenger #Sec/ #Seq

-Elsa maria Wills 33

;{-‘.,", oot o
=& fvrerder
VoL RONS
Avion + Hotel
S INTerye

WILLSVELEZ/ELSAMAR

UANTYB 'BAG 1123KG
SEQ-033

TO CTG

CTG  40:788 08DEC

400837212536

"
el 4
‘.

Lot VU GRGNG o

R I e Sy

AN v




%'n?e r J ei' { \j/’ Pase de Abordar / Boarding Pass
Entsala /At ""‘““Asiento /Seat Zona/Zone Puerta / Gate
igate ~
06:50 hrs 16F-L 3
Vuelo/Flight Origen/From
. 2788 Ciudad de México(MEX)
Fecha/Date Destino / To )
—~fo343 08 dec 2019 Cartagena(CTG)
Salida/ Pasajero / Passenger
Departure
- 07:40 hrs Elsa maria Wills v
. Reservacién/ Operado por / Operated by . #Sec/ #Seq:
RecordLocator
U4NTYB Interjet . 33
. Equipaje / Luggage
Tarifa / Fare Peso/ Weight
LIGHT 25+ 10 kg
Incluye / Include

o

PECEC TN

Informacién de viaje / Travel Information

1. Deberas presentarte 40 minutos antes de la salida
de tu vuelo en la sala de Gltima espera, llevando éste
pase de abordar y tu identificacion oficial mexicana o
pasaporte.

2. Si necesitas documentar equipaje, deberéas
presentarte en el mostrador de Interjet det aeropuerto
de salida: al menos 2 horas antes de tu vuelo en
destinos dentro de México o 3 horas antes en destinos
internacionales.

3. No aceptes transportar articulos de otras personas
que no conozeas y mantén tu equipaje bajo control en
t_ —mento.

Hf es derecho a 2 articulos como equipaje de
ano, estos pueden ser una maleta, bolso, laptop o
mochila que no pesen en conjunto mas de 10 kilos.

5. Por tu sequridad y la de todos los pasajeros,
contacta a algon representante de Interjet en caso de
tener dudas sobre los articulos autorizados a
transportar en tu equipaje de mano.

6. Situs planes de viaje cambian, comunicate al 01
800 01 12345 hasta 4 horas antes de la salida de tu
vuelo para poder hacer el cambio. (Aplican cargos por
cambio).

7. En caso de no presentarte al vuelo, éste no sera
reemboisabie ni transferible para futuros viajes.

1. Please, present yourself at least 40 minutes before
before the departure at the security and boarding
gates with this boarding pass and an oficial ID with
photo.

2. If you need to check in your baggage, you will have
go to the Interjet desks at the airport of departure: at
least 2 hours before flights within Mexico or 3 hours
before international flights.

3. Do not accept ta carry on items from other people
and maintain your luggage under your surveillance at
all time.

4. You are entitled to 2'items as hand luggage, these
can be a suitcase, purse, laptop or backpack and
weight no more than 10 kg.

5. For your security and the rest of passengers,

contact with Interjet personnel if you have any doubt
about authorized carry-on items.

6. If your travel plans change, you could contact
Interjet at 01 800 01 12345 at least 4 hours before
departure to change your flight date/time. (Charges
may apply).

7. 1t you do not board the flight specified in this
boarding pass, no changes or refunds will apply.

2A

-~ mnterset
En sala/ At Asiento/Seat Zona/Zone
gate
06:50 hrs 16F - L 3
Reservacién/ Fecha/ Date
RecordLocator
U4ANTYB 08 dec 2019
Origen/ From - Destino/To
MEX - CTG
Pasajero / Passenger #Sec/ #Seq
Elsa maria Wills 33

O R B e 3 dla
¢ jrrieriet

' Avion + Hotel
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TO CTG

CTG 4032788 08DIEC

2400837212526

A ENTE SV

Puil

Esta parte sera desprendida en la sala de abordar / This portion may be retained by airport gate agent

Reservacion / RecordLocator
U4NTYB

Asiento / Seat Zona/ Zone
16F - L 3

#Sec/ #Seq

33

Vuelo / Flight - Origen / From
2788 Ciudad de

México (MEX)

Fecha / Date Destino / To

08 dec 2019  Cartagena
(CTG)

En Sala / At gate Pasajero / Passenger

06:50 hrs Elsa maria Wi
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CARTAGENA DU IRDIAS.

INMOBILIARIA
CONTRATO DE ADMINISTRACION DE INMUEBLES
Entre los suscritos a saber; E_l ()q qu’ j::; UJi”j \)C)C t identificado (a) con documento de identidad No.3 3.1 Sq 'a )2 de

» quien en el texto del presente documento se denominara EL PROPIETARIO por una parte; y por fa otra OSCAR JOSE GUARDO SANTOYA vardn,

mayor de edad, vecino de Carlagena, idenlificado con cédula de ciudadania  73.132.623 expedida en Cartagena, quieri obra en nombre y

representacion de la sociedad comercial denominada SOLUCIONES INMOBILIARIAS DE CARTAGENA SAS NIT numero 900313909-8 sociedad

comercial constituida mediante documento privado  de fecha 18 DE SEPTIEMBRE DE 2009, Matricula Mercantil No. 09-264235-12 Quien en el texto
del presente documento se denominard EL. ADMINISTRADOR se ha celebrado €l pr

esente conlrato de administracion estipulado en las siguientes
clausulas:

\PRIMERA.- OBJETO: EL PROPIETARIO hace entrega a EL ADMINISTRADOR, en calidad de administracién y en forma exclusiva S1 (_) NO( )
el inmueble de propiedad de aquel, quien aulqriza a EL. ADMINISTRADOR para que éste lo anuncie. promocione, suscriba €l conlrato de
arrendamiento correspondiente, adminisire el arrendamiento y asegure o garantice el cumplimiento del mismo, del inmueble ubicado ¢n la siguiente
direccion Cre‘oPO v larrera 9 Ne. F0-55 Hrqr{qmerﬁ o 8oy Pv:!r{-[qud'trc Ne, 58 .

« Numero'de Malricula lomobiliaria Q60~ 2T 2330 . El inmueble cuenta con todo lo
relaclonado en el Formato de Consignacidn de Inmueble qué hace parte integral del presente documento.
SEGUNDA.- AUTORIZACIONES A EL ADMINISTRADOR: EL PROPIETARIO faculta especialmente a EL. ADMINISTRADOR para
efectuar fos siguientes actos: A) Anunciar en forma como lo juzgue mas conveniente, el inmueble objeto del presente contrato B) Arrendzr =1 nmueble
de acuerdo con las normas vigentes sobre arrendamiento de inmuebles, salvo instrucciones escrilas de EL PROPIETARIOQ, C) Celebrar Ios contratos
de arrendamiento respectivos, conforme las disposiciones legales civiles y oomerdales procedentes D} cobrar y recibir de los arrendalarios el valor de

los drrendamientos. E) Los servicios de agua, luz, gas, teléfono, TV Cable, cuotas de administracién, etc., segin el caso, que no corresponda pagar a
los arrendalarios, y aquelios que siendo de cargo de los arrendatarlos no estuvieren cancelados por estos al fin de! contrato de arrendantiento y/o ala
desocupacion del Inmueble; F) Exigir la entrega del inmueble por parte de los arrendatarios en cualquier caso a que hubiere lugar, oxlendiéndose esta
facultad hasta para adoptar y promover directamente o por conducto de apoderado judiclal, otorgando los poderes respeclivos si fuere el caso de -

_ﬂcuerdo con el Cddigo General del Proceso, las correspendientes acciones Judiciales. Para negociar con el(los) Arrendatario(s) los Increuqemos en el

" ==mrecio de la renta; G.) Para dar por terminado(s) el(los) contralo(s) de arrendamiento(s) vigente(s), cuando asi lo estime conveniente, ya 3&a que se
encuentre o no en curso juicio de Restitucién del Inmuebte, pudiendo en todo caso_'negociar con el Arrendalario a su juicio, la indemnizacion ¢ clausula

de penal, o prescindir de ella en caso de ser necesarlo. Es entendido que EL ADMINISTRADOR, no sera responsable de los airendamientos que deje

de producir el(los) Inmueble(s) por hallarse desocupado(s), ya sea que la de‘socupacidn se produzca como consecuencia de la diligencia de
lanzamiento autorizada por la autoridad competente o porque simplemente el Arrendatario desocupe ylo abandone el Inmueble. Queds iqualmente
entendido que una vez desocupado el inmueble por cualquier causa, cesard la responsabilidad de EL ADMINISTRADOR sobre el mismo, debizndo EL
PROPIETARIO proveer lo necesario para su cuidado; H)EL PROPIETARIO autoriza at ADMINISTRADOR, para realizar cambios en los zonlratos de
arriendo suscritos, tales como cambios de arrendalario, cambios de establecimientos de comercio elc, aseguradoras; siempre y cuando el
ADMINISTRADOR garantice que realizd el proceso previo de evaluacién del riego de 1a misma manera que para el arrendatario inicial,-==ss-=s- wscweeceee
PARAGRAFO: Cuando EL PROPIETARIO solicite la entrega del Inmueble por cualquier causal diferente a la mora, (para su propia hubilacién,
negaclo, construccién, etc.) EL ADMINISTRADOR procedera a dar el aviso al arrendalario Indicandole que el conlrato de arriendo no se prorrogara y

. que debera entregarlo a su vencimiento. EL PROPIETARIO manifiesta que ha sido informado de la necesidad de consli;uir 1a garantia de cumplimiento,
o solicitar los de‘sahucios, los cuales se haran de conformidad con la Ley vigente aplicable; para dar cumplimiento a lo antedor EL PROPIETARIO

avisard AL ADMINISTRADOR por lo menos con un mes de anticipacion al vencimiento dol término legal (vivienda urbana 4 meses, comercic 7 feses),

Si el conrrato ya hubiere cumplido su plazo Infcial, y el arrendatario, acatando el requerimiento del ADMINI»STRADOR, procediere a dasocupario y
entregarlo, EL ADMINISTRADOR o reciblré y lo pondra a érdenes de EL PROPIETARIO quien se obliga a recibirlo sin consideracion de las eventuales
prorrogas tacitas a que hubiere lugar. PARAGRAFO TERCERO: EL PROPIETARIO autoriza AL ADMINISTRADOR para que una vez vencido el

término Inicial de! contrato de arriendo o de cualquiera de sus’profrogas. a solicitud del arrendatario, otorgue prorroga hasta por tres (3) meses. De igual
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vencimiento y sin lugar a Indemnizacién a tavor ninguna de las partes
. TERCERA.- POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS: En el evento que el propletario no autorice a EL ADMINISTRADOR para celebrar contrato
de fianza o seguro, para la mora en e! canon de arrlendo.. servicios publicos o siniestros. EL ADMINISTRADOR no asume responsabllidad aiguna por
pagos que deban correr por cuenta de Jos arrendalarios entre ofros, por concepto de servicios publicos,
tampoco se hace responsable delos dafios realizados por
mismo, ni por reclamaciones de lerceros sobre el inmueble,

forma, si el inmueble es requerido por EL PROPIETARIO al vencimiento del contralo, éste autoriza al ADMINISTRADOR para que lo

1

reconexiones o reinstalaciones, asi como
los arrendatarios al inmueble nj por faltantes en muebles y accesorios que pertenezean al
slendo su obligacién tGnicamente la de dar noticla de la! circunstancia al EL PROPIETARIO,
dentro de los cinco (5) dias sigulentes de producida la reclamacién judicial o extrajudicial.

CUARTA.- CARGOS Y PAGOS: EL ADMINISTRADOR queda facultado por EL PROPIETARIO para realizar jos siguientes ¢

argos y pagos
A) Cargar en la cuenta de EL PROPIETARIO el importe correspondiente al impuesto at valor agregado (IVA} fiquidado sobre el valor

de los servicios
prestados en desarrollo del presente contrato y efecluar el pago respectivo B) Pagar ias facturas de servicios de energia, acueduclo, teléfono, gas y
demas serviclos publicos cuando no correspondan al arrendatario. Sj el contrato se encuentra garantizado con contrato de fianza o asegurado, EL

forma expresa para deducir del valar de los arrendamientos, los rubros a que se refiere esta clausula. PARAGRAFQ SEGUNDO. Por cuanto la”

adminislra_cién del inmueble contratada por medio del presente convenio no conlleva la vigilancia del mismo, en el evento que necesite para su cuidado
y manlenimienio los servicios de trabajadores como celadores, ascensoristas, aseadores, elc. EL PROPIETARIO auloriza expresamente a EL
ADMINISTRADOR para que los contrate a costo y bajo exclusiva responsabilidad de EL PROPIETAR!O quien tendra para tal efecto Ia calidad de
patrono y en consecuencia serdn de su cargo los salarios, prestaciones soclales y demds obligaciones que lengan su fuente en esas reladones
laborales. = : '
QUINTA.- REPARACIONES AL INMUEBLE: EL ADMINISTRADOR queda facultado para realizar por cuedta de EL. PROPIETARIO previa
aulorizacién de esle, toda aquellas réparaclones Que sean necesarias para garantizar el uso ¥ goce del inmueble en los términos del contrato de
nrrendamiento asi como lodas aquellas que sean ordenadas por las autoridades. Para tal efecio EL PROPIETARIO autoriza a EL
—DMINISTRADOR para descontar el valor de dichas reparaciones de los canones de arrendamiento. en caso que deban efecluarse cuando el
- inmueble se encuentre desocupado, EL PROPIETARIO cancelara el valor de dichas reparaciones a la presentacion de la factura o cuenta de cobro.
' PARAGRAFO PRIMERO: REPARACIONES LOCATIVAS Y SERVICIOS PUBLICOS: A) EL ADMINISTRADOR cobrard por Ia
realizacion de las reparaciones locativas un diez por ciento (10%) sobre el valor de las mismas. B) Por la recoleccién y pago de los recibos de
servicios publicos durante el periodo en que el inmueble este desocupado, cobrara la suma de diez mil pesos {$10.000) por cada recibo; previa
autorizacion exbresa del propletario; en caso de no contar con su autorlzacidn, sera de responsabilidad del propietarios los pagos oporiunos y las
sanciones, moras y recoﬁexiones que se generen, C) Para hacer en el inmueble las reparaciones que consideare Convenientes, o las que por ley o el
contrato le correspondieren al arrendador, siempre por cuenta de EL PROPIETARIO, pudiendo en ese caso descontar de los arrendamientos que
produzca el inmueble el valor de dichas reparaciones, hasta por un monto de $500.000:PARAG RAFO SEGUNDO: En el caso que no hubiere saldos
a favor de EL PROPIETARIO para la cancelacion de las reparaciones locativas y servicios publicos, este se compromete a cancelar tales valores a
EL ADMINISTRADOR, ala presentacién de la cuenta de cobro por parte de EL'ADMINISTRADOR. ] o
SEXTA.- RESTITUCION DEL INMUEBLE: Seran por cuenta de EL PROPIETARIO los gastos y honorarios de abogado en los casos de ser
necesaria la accion judicial para consegulr el cumplimiento de los conlratos de arrendamiento o la restitucidn del inmueble por causas distintas al
incumplimiento en el pago de los canones'de arrendamiento. '
SEPTIMA.- ENTREGA DE CANONES: Una vez arrendado el inmueble y mientras no haya sido desocupado:- 0 no se haya ordenado
por EL PROPIETARIO 0 EL ADMINISTRADOR, proceso de restitucidn del inmueble, o se presenlare caso forluilo o fuerza mayor, EL
‘ADMINISTRADOR pagara a EL PROPIETARIO mensualmente la renta que produce el inmueble arendado: 1) a partir del dia § del mes siguiente,
de acuerdo con las instrucclones seiialadas al final del presente conlrala. conltrato, 2) 6 cinco (5) dias despuss de que el ARRENDATARIO cancele el
canon mensual en caso de que el PROPIETARIO decida no lomar el seguro o la flanza de arrendamiento.
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PARAGRAFO PRIMERO. EL ADMINISTRADOR entrepard a EL PROPIETARIO e!
cargos relacionados en el presente contrato,

arrendado. PARAGRAFO SEGUNDO: Las part
generarse proceso ejecutivo para la recuperacion
sin ninguna responsabilidad.

saldo proveniente del arrendamiento hecho las deducciones y
en las fechas sefialadas en la presente clausula, siempre y cuando elinmuetle estuviere
€s conviene que una vez generada la mora en el pago del canon de Arrendatario, y si llegara a
de las sumas adeudadas, el ADMINISTRADOR cedera a favor del Propietario el contrata de arriendo

OCTAVA.- PRECI_O. CAUSACION Y PAGO DEL CANON O RENTA DEL INMUEBLE: El valor del canon mensual de arrendamiento se

tabl " . . ’ N < .
TS Dod Millone s bg\cc\e,n!ros Sc:)emlq mil -Pe.»ﬁoq MIL PESOS MCTE ($2'16 0.Coc 00) mas |
. bl 00) mas la

mmcuota de administracién de Cuq\r’Gt‘.ldn"Ob ch\(en}‘q mil MCTE ($Y40.000 ) . B precio del canon de arrendamiento aqui
eslipulado incluye solamente: canon de arriendo+ admén., excluyendo cualqui

contenidos en esle contrato EL. PROPIETARIO pagard a EL A DMINISTR

" administracién mensual, mas el porcentaje def I.V.A, establecido por la Ley y le autoriza a deducirlo mensualmente del valor del arrendamiento. No
obstante lo anterior, la remuneracion minima de EL. ADMINISTRADOR sera la suma equivalente a

legal vlgenie .
NOVENA.- DURACION DEL CONTRATO: El presente conlrato tendra un término de duracién de dos (2) afios contado a partir de la fecha de
iniciacion del conlrato de arrendamiemo respectivo; son obstante lo anterior, éste término se vera condicionado al actual contrato de arriendo entre
Soluciones Inmobitiarias de Cartagena SAS y « Una vez se dé por terminado: césaré Ia
obligacién contractual entre el Propietario y el administrador, Si el contrato de arriendo conlintia vigente, se considerara de duracion indefinida,
pudiendo darse por lerminado 60 dias después de la fecha en que alguna de las pares notifique a la otra por escrilo su decision. En caso de
terminaclén del presente contralo, EL PROPIETARIO se compromete a respetar los conlratos de arrendamiento y las prorronas que EL
ADMINISTRADOR haya acordado en desarrolio del mismo presente contrato, PARAGRAFO PRIMERO: En el caso que a la cancelacion del
presente conlrato esluviere vigente el contrato de arrendamienlo, sobre el inmueble, EL. PROPIETARIO reconocera a EL ADMINISTRADOR el
porcentaje eslipulado en la Clausula Oclava del presente contrato, por los meses que faltaren para el vencimiento de dicho contrato de arrendamiento.
PARAGRAFO SEGUNDO : En el caso de venta del inmueble se aplicara también lo estipulado en el paragrafo primero de la presente clausula,

er olro servicio. Por los servicios de administracién del inmueble
ADOR el diez (10%) sobre el valor del canon de arrendamiento+

una octava parte de un salario minimo mensual

ando la venta sea efectuada por EL PROPIETARIO directamente o por un tercero aprobado por &l y dicha venla conlleve el cambio de
=—dministraciésn. PARAGRAFO TERCERO. Sien el desarrollo del presente contrato, quedare algin mes un saldo a cargo de EL PROPIETARIO y
a lavor de EL ADMINISTRADOR se prorrogara el plazo del contrato hasta que dicho saldo a cargo de EL PROPIETARIO este totaimente
cublerto. PARAGRAFO CUARTO: Si EL ADMIﬁlSTRADOR quien declde dar por terminado el presente conltrato, una vez vencido el termino de
sesenla (60) dias conlados desde que haya aviso escrito de EL PROPIETARIO cesaran lodas sus obligaciones y no podra ser res;onsabilizado
por hecho alguno que ocurra después del plazo mencionado.. PARAGRAFO QUINTO: EL PROPIETARIO auloriza y faculta aEL
ADMINISTRADOR a suscribir un contratos de amendamlento que contengan cldusulas que permitan prorrogar el término de duracién de manera
sucesiva y automdtica por periodos iguales a! término inicial, salvo que cualquiera de las partes dél contrato de arriendo manifieste a la otra su
intencidn de no profrogar el contrato con una anlicipacién de trelnta (30) dfas a la fecha de vencimiento del término inicial o de la prorroga entonces
vigente, asi como faculla a que tanto el Arrendador como el Arrendatario renuncien a la obfigacion de dar el preaviso de lerminacidn con un plazo
" mayor al arriba Indicado. PARAGRAFO SEXTO: EL PROPIETARIO también autoriza y faculta a EL ADMIN]STRAbOR a incluir ctausulas en
los contratos de arrendamiento que regulen causales especiales de terminacion, asi como también autoriza al ADMINISTRADOR para renunciar al
cobro de penalidad alguna por terminacién anticipada del conlrato de arriendo, slempre y cuando esté consignada en el conlrato de arriendo la clausula
diplomatica y olras adicionales a las reguladas en la ley, slempre que todas estas y aquellas sean exigidas por arrendatarios con suficiente solvencia
'ﬁnanclera como condicion para la celebraclon de los mismos,
DECIMA.- EL PROPIETARIO asume toda la responsabilidad por causa de reclamaciones, juicios o devoluciones 0 indemnizaciones que se
originen en las normas de control de arrendamiento, o en caso de responsabilidad civil extra contractual, por perjuicios o accidentes que sobrevengan
en razon del mal eslado o deficiente funcionamiento del inmueble o sus instalacionss. Si por cualquier circunstancia el administrador fuera condenado a
“restiluir el total o parte de las sumas recibidas por conceplo de arrendamiento, EL PROPIETARIO se Oblig.a a pagar dichos importes a EL
ADMINISTRADOR, dentro de los cinco dias siguientes a 1a notificacién de la pravidencia respectiva,
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PARAGRAFO- EL ADMINISTRADOR se hara respdnsable Y cancelara los arrendamientos adeudados por los inquilinos,

hasta el dia e¢n que estos
hayan ocupado el inmueble objeto del presente contrato. E| presente contrato no.im

plica para EL ADMINISTRADOR, en ningln caso, responsabilidad

alguna por la falta de pago de las reparaciones, pintura, servicios publicos, cuotas de administracion y demds gaslos que deban cubrir los

aseguradora o afianzadora haya pagado los servicios, para lo cua! EL. PROPIETA x
respeclivas constancias de pago de cada empresa al ADMINISTRADOR.

En lo que se refiere a los incrementos anuales en el precio de la renta, estos solo se pagaran a EL PROPIETARIO, una vez que el Arrer;dalario los
cancele efeclivamente a favor del ADMINISTRADOR. )

DECIMA PRIMERA.- BUENA FE: EL PROPIETARIO manifiesia obrar de plena fe en esle contrato;
solvencia moral, no existiendo en su conlra proceso de extincién de dominio por enriquecimiento ilicito derivado de cualquier tipo penal. En caso que
esto sucediere con posterioridad al contrato, desde ahora manifiesta que saldrd a la defensa de la inlegridad» y solvencia social y moral de EL

ADMINISTRADOR vy sus representantes legales, en cualquier liempo,

DECIMA SEGUNDA.- CESION DEL CONTRATO: El presente contrato podra ser cedido por las partes contratantes para lo cual debera

notificarse a la olra de dicha situacion. '

DECIMA TERCERA.- VENTA DEL INMUEBLE ARRENDADO: En e! evento de preser{larse una negociacion que se perfeccione con la venta

del inmueble dado en arrendamiento a las personas que se encuentren en éalidad de arrendatarios del mismo, el propietario raconocerd al

ADMINISTRADOR una comision equivalente al 3% de! valor de la venta, mas el porcentaje del L.V.A. establecido por la{ Ley, suma 'que sera

cancelada al momento de ser firmada la promesa de venta correspondiente. .

DECIMA CUARTA.- CAUSALES DE TERMINACION DEL CONTRATO: E! presente contrato se dara por terminado en los siguientes eventos:

1. Porel cumplimiento de su objeto con la realizacién del negocio encomendado y. &l vencimiento del 1érmino estipulado, con decision de 1o prorroga en

los términos eslablecidos en el presente contrato. 2. Por renuncia de EL ADMINISTRADOR, fa cual sera nolificada por escrilo a EL

PROPIETARIO con treinta dias comunes de anticipacion; 3. Por decision de EL PROPIETARIO, Ja cual se comunicara también por escrito y con
einta dias comunes de anticipacién; 4. Por acuerdo entre las partes. 5. El incdmpllmlenlo de las obligaciones a cargo de cualquiera de las partes

—ontratantes, sin perjulcio de las indemnizaciones a que hubiere lugar como consecuencia del mencionado incumplimiento, ’

D‘ECIMA QUINTA.- Sidurante la vigencia de este convenio, estando el inmueble desocupado, EL PROPIETARIO lo arrendara directamente ylo a

traves de otra compadia diferente a EL ADMINISTRADOR, EL PROPIETARIO pagard a EL. ADMINISTRADOR, el valor del 10% del valor del

Contrato de Arrendamiento que cortesponde a un mes del altimo canon de arrendamiento autorizado a EL ADMINISTRADOR. Con esta suma EL

ADMINISTRADOR cubrira todos los gastos de publicidad y promocion en que se haya incurrido. ' '

. DECIMA SEXTA.- CLAUSULA COMPROMISORIA: Todas las diferencias que se suscitaren entre las partes en razon del presente conlrato, se
resolveran mediante un Tribunal de Arbitramento de caracter Institucional que funclonara por conducto del Centro de Conciliacion, Arbitraje y Amigable
Composicion Soluciones Pacificas de la cludad de‘_Canagena. El Tribunal fallara en derecho y estara constiluido por tres (3) arbitros abogados que
seran, y por un (1) &rbitro para los asuntos o diferencias de minima cuantia, designados en principio por acuerdo entre las partes y en su defecto por el
Centro de Conciliaclén, Asbitraje y Amigable Composicién Soluciones Pacificas de la ciudad de Cartagena. El funcionamiento de! Tribunal de

y afirma ser persona de reconucida

Arbitramento se sujetara a las normas vigentes sobre la materia al momento de acudirse a dicho mecanismo, El término de duracién del arbitraje sera )

tres (3) meses, cantados desde la primera audiencia de tramite. }
DECIMA SEPTIMA.- MERITO EJECUTIVO: De acuerdo al Articulo 488 del C.P.C., Las parles expresamente le reconocen e este documento,
merito ejecutivo para la exigibilidad del cumplimiento de las obligaciones aqui contraidas y de las indemnizaciones pactadas. Las partes renunclan a los

requerimientos judiciales y extrajudiciales para constitucién en mora, '
DECINA OCTAVA: AUTORIZACIONES: PARAGRAFO PRIMERO:TRATAMIENTO DE DATOS: De conformidad con lo estipulado en la

Ley 1581 de 2012 y Decrelo Nc;. 1377 de 2013, EL ADMINISTRADOR responsable de los datos personales suministrados por EL PROPIETARIO

mediante diferentes canales de informacion, solicita autorizacion para que, los terceros relacionados con el presente contralo entre ellos el eventual -

cesionario o subrogatario, permitan que toda la informacidén o datos personales entregados puedan ser objeto de disposicidn, uso. circulacion,
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aclualizacion, procesamiento, almacehamienlo, recoleccién, exclusidn,

Inlercambio, compilacion para el tratamiento de la Informacién o dalos
personales con el fin de desarrollar la eJacucién del presente conirato, mediante actividades como: Llamadas telefénicas para confirmacién de datos,

cobro éxlra]udiclal y judicial, reportes ante entidades de control y centrales de informacion, registros contables, informacién publicitaria; igualmente, los

terceros relacionados con e! presente contrato manifleslan que se encuentran informados que, de conformidad con los procedimientos contenidos en la

Ley 1581 de 2012 y el Decrelo No. 1377 de 2013, los litulares de ia Informacién podran ejercer sus derechos de conocer, actualizar rectificar y suprimir

sus dalos personales. PARAGRAFO SEGUNDO:; AUTORlZACION DE USO Y TRATAMIENTO DE DATOS: Con la suscripcion del presente
contralo el arrendatario y deudores solidarios manifiestan conceder autorizacién al arrendador para el uso tratamiento de los datos conforme a la
politica de tratamiento de Ia empresa y la ley colombiana. las cuales podran consullar en Ia oficina ubicada en 1a direccidn Bgrande, Av 2#7-17 A, Lc 8,

solicitar informacién a la linea telefdnica 6658800, o escribir at correa electronico habeasdata3@caldwellbanker.com.co, y hacer uso de sus derechos.

Estos datos seran usados para el desarrollo de actividades de conocimiento del perfil comercial de! cliente Yy eventualmente serdn compartidos para

estudios previos de arrendamiento, loma de pdlizas, campafias comerciales, publicitarias y de marketing, relacionadas con productos y servicios de
SOLUCIONES INMOBILIARIAS DE CARTAGENA SAS.

DECIMA NOVENA: En el evento de que EL PROPIETARIO se encuentre adeudando sumas de dinero a favor de EL ADMINISTRADOR, el presente
documenlo servira de titulo de recaudo ejecutivo, por lo que EL ADMINISTRADOR queda facultado expresamente para lienar los espacios -en blanco

" del pagaré que se enuncia a conlinuacién:

Pagaré a la orden de SOLUCIONES INMOBILIARIAS DE CARTAGENA SAS., en sus oficinas de caja de la cludad de Cartagena, el dia —eer. de

e de , la suma de $

{ ). sin necesidad de

requerimientos para ser constituido en mora, renunciando al proteslo, excusado el aviso de rechazo y la presentacién para su pago

DECIMA NOVENA- DIRECCION PARA NOTIFICACIONES: Para efectos 'de notificacion las direcciones que se deben lener presente son lag
indicadas en el presente contrato y que se incluyen al pie de 'as firmas de EL ADMINISTRADOR y EL PROPIETARIO, respeclivamente, .

En coristancia se firma en Cartagena, en dos ejemplares del mlsmo tenor a los 92. dias del mes de fc\orcvo de 2.0} 9

- EL ADMINISTRADOR, EL PROPIETARIO

SOLUCIONES INMOBILIARIAS DE CARTAGENA SAS ¢

Nit. 900313909-8 gic 23059512 p
Rep. Legal:Guardo Santoya Oscar José - f. . %
Dir. Cgena, Bgrande, Cra 4 -6-148 TLe 52 22213 2 Y ’7/ ¢

Tel. 6658800
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CARTA DE INSTRUCCIONES PARA PAGOS

Seﬁéres

Soluciones Inmablliarias de Cartagena SAS
Ciudad

Me permilo solicitarles que el producido neto de los arrendamlentos de que trata el contrato de ADMINISTRACION suscrito con Ustedes, me sea
- cancelado asi:

CONSIGNAR EN CUENTA DE AHORROS, CORRIENTE a nombre de:

1) C.C.No.

ENTIDAD, Cuenta No,
_) C.C. No.

ENTIDAD Cuenta No,

MIS DATOS PARA COMUNICACIONES TELEFONICAS Y CORRESPONDENCIA SON LOS SIGUIENTES,

DIRECCION OFICINA Teléfono

CIUDAD .
DIRECCION RESIDENCIA Teiétono X192 22013 -249667F W PP

CIUDAD, DF Mexica

CORREO ELECTRONICO el Sawarig w’l”ﬁ(rs’k’N oo, (0o mw

Versidn- Nov22.2018




OBSERVACIONES:

Atenlamente,
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Extracto Cuefita Corriente 30 Abril 2017 097124515

De: Extré&tos Banco de Bogota (extractos@bancodebogota.net)
Para: elsamariawills@yahoo.com ’

Fecha: lunes, 1 de mayo de 2017 22:03 GMT-S:'

Apreciado(a) WILLS VELEZ,ELSA MARIA

Adjunto encontrara el extracto de su Cuenta Corriente.

Para abrirlo haga doble clic sobre el archivo adjunto de esta comunicacién e
ingrese su namero de identificacion, cuando se le solicite .ingresar la
contraseiia. : '

Recuerde que la direccion de correo electrénico utilizada por el Banco:
extractos@bancodebogota.net, es exclusiva para entregarle su Extracto
Digital - ‘

Cordialmente,
Vicepresidencia Comercial

Para asegurar la consulta de su extracto recomendamos nstalar la
{ilitima versidn de Adobe Reader http://get.adobe.comles/reader

t

[l
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Si no puede consultar su extracto comuniquese con la Servilinea de tu ciudad.

Por tu seguridad recuerda:

es www-bancodebogota-com

IMPORTANTE

« No olvide revisar su estado de cuenla oportunamente; cualquier inconsistencia
debera informarla al Banco o a la revisoria fiscal KPMG Ltda, apartado aéreo 36700 de
Bogota.

« Si tiene alguna solicitud, sugerencia o reclamo puede comunicarse con la Servilinea
de su ciudad. Si usted esta vinculado con Tarjeta de Crédito Signature, Black o
Platinum comuniguese con a linea 382 00 00 en Bogota Barranquilla: 350 43 00,
Bucaramanga: 652 55 00, Medellin: 57 643 30, Cali: 898 00 77 o a Nivel Nacional 01
8000 518 877, dirigirse a una oficina del Banco o escribir a través de
www.bancodebogota.com.

« Cantamos con el Defensor del Consumidor Financiero, teléfono: 332 00 32 ext. 3298
en Bogota o al correo electrénico s
defensoriaconsumidorfinanciero@bancodebogota.com.co

« Le recordamos el pago puntual a fin de evitar recargos y reportes negativos.

« Es deber del deudor reportar oportunamente al Banco cualquier cambio de direccién
y/o no recibo del extraclo, !

« Consulte sus tasas y tarifas vigentes para todos sus productos en
www.bancodebogota.com.

« Si no recibe su extracto puede consultarlo y descargario en www.bancodebogota.com
o solicitarlo en Ia oficina donde este radicado el producto.

« 8i Usted es usuario del portal, puede de manera permanente consultar o descargar
su extracto en www. bancodebogota.com o puede usar cualquler medio técnico idoneo
para conocer su estado de cuenta en cuanto al saldo y los movimientos de los dltimos
seis meses y en consecuencia se conviene que éstas herramientas sustituyen el envio
tisico a menos que de manera expresa lo solicite (Ley 527 de 1999 y Art. 923 C de
Co).

04_2017_0000086222.pdf
100.6kB

+

Banco de Bogota © 2017 - Todos los derechos reservados

Nunca respondas a solicitud de informacion personal o confidencial a través de links que lleguen a tu correo
electronico. El unico sitio autorizado para acceder a promociones y realizar transacciones a través de Internet

LEY 1266 "HABEAS DATA"

« Es el derecho que lienen todas las personas de
conocer, actualizar y rectificar las informaciones
recogidas en los Bancos de Dalos.

« El Banco de Bogota en calidad de fuente y usuario
efectia el reporte de informacion a los operadores
(CIFINY DATACREDITO) el cual se realiza con
periodicidad mensual al corte del mes
inmediatamente anterior.

« Dato Positivo: Es toda la informacién positiva de
los productos y servicios que tienen los clientes y
permanece indefinidamente.

« Dalo Negativo: Son los datos cuyo contenido
hacen referencia al tiempo de mora.

Permanencia '

« Si la mora es Inferior @ dos anos aplica et doble de
Ia mora a partir de 1a fecha de pago.

* 5ila mora es igual o superior a dos anos aplica
una permanencia de (naximo cuatro anos a partir de
la fecha de pago. Asi mismo, cuando se efectda el
pago de las obligaciones castigadas cumpliran dicha
permanencia,

« Recuerds que puede consultar mayor informacién
de la Ley en la pagina web
www-bancodebogota-com/Nuestra
Organizacién/Transparencia/Ley Habeas Data.

o
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' "Ex‘tracto Crédito 27 Octubre 2019 00356333889 LR?/

De: Extractos Banco de Bogota (extractos@bancodebogota.net)
Para:  elsamariawills@yahoo.com

Fecha: domingo, 27 de octubre de 2019 05:49 GMT-5

Este correo electrénico es promocional e informativo. Para asequrar la entrega de este mensaje no olvides
agregar enfinea@@bancodebogola.net.co a tu lista de contactos. Recomendamos no responder a este correo,
si deseas contactarnos, comunicate con la Servilinea de tu ciudad. :

Zona Segura BdB: ELSA MARIA WILLS VELEZ
Namero de identificacion terminado en: 9812

" Apreciado (a): ELSA MARIA WILLS VELEZ
Adjunto encontrara el extracto de Credito.

Para abrirlo haga doble clic sobre el archivo adjunto de esta comunicacion e
ingrese su nimero de identificacion, cuando se le solicite ingresar la contrasena.
La direccion de correo electronico  utiizada por el Banco::
extractos@bancodebogota.net es exclusiva para entregarle su Extracto
Digital. : -

Cordialmente,
Vicepresidencia Comercial

Crediservice del Banco de Bogota es un cupo de crédito rotativo revolvente. Al
ser rotativo, es un cupo. que disminuye con las utilizaciones y aumenta con los

13
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Yahoo Mail - Extracto Crédito 27 Octubre 2019 00356333889
¢ . . . '
pagos, a través de los cuales puede liberar total o parcialmente su cupo para

volverlo a utilizar nuevamente. Al ser revolvente, el saldo o “cupo utilizado” se
difiere cada mes al plazo establecido.

Para proteger el saldo del cupo, puede cubrirlo con un Seguro de Vida cuyo fin
es respaldar la deuda y darle tranquilidad a su familia en caso de presentarse
algun siniestro que le impida realizar los pagos. El cupo genera una Cuota de
Administracion que es el valor que se causa por la disponibilidad de crédito que
puede utilizar segun lo requiera. Esta cuota tiene un impuesto de IVA. Para su
conocimiento y claridad, estos conceptos: Seguro de Vida, Cuota de
Administracion e IVA, se relacionan en la casilla “Otros Cargos” dentro del
extracto.

-¢Como se calcula la cuota o pago minimo?

Dependiendo de las utilizaciones del cupo, la cuota minima corresponde al

“Saldo a capital” diferido al plazo del cupo, méas los “Intereses corrientes”.

calculados con la tasa vigente que se muestra siempre en el extracto, mas los
“Otros cargos” liquidados a la fecha de corte. Todos los meses, el saldo se
difiere al plazo del cupo y los intereses seran calculados con la tasa vigente a la
fecha de corte. Es posible realizar pagos extraordinarios cada vez que lo desee
para tener el cupo disponible y volver a utilizarlo para lo que requiera.

Recuerde: - ‘ o

Recuerde: Crediservice, el cupo rotativo del Banco de Bogotd que le brinda
disponibilidad, practicidad, agilidad y facilidad para que lo use cuando quiera y
para lo que quiera. Para conocer més informacion sobre el producto, ingrese a:
https://www.bancodebogota.com

idéoneo para conocer su estado de
cuenta en cuanto al saldo y los
movimientos de los ultimos seis
meses y en consecuencia se conviene

IMPORTANTE

-No olvide revisar su estado de
cuenta oportunamente; cualquier

]

inconsistencia debera informarla al

- Banco o ala revisoria fiscal KPMG

Ltda, apartado aéreo 36700 de
Bogota.

-Si tiene alguna solicitud, sugerencia
o reclamo puede comunicarse con la
Servilinea de su ciudad. Si usted esta

vinculado con Tarjeta de Crédito .

Signature, Black o Platinum
comuniquese en Bogotéa con la linea:
382 00 00, Barranquilla: 350 43 00,
Bucaramanga: 652 55 00, Medellin:
576 43 30, Cali: 898 00 77 o a Nivel
nacional: 01 8000 518 877, dirigirse a
una oficina del Banco o escribir a
través de www.bancodebogota.com

-

» Contamos con el Defensor de
Consumidor Financiero, teléfono:332
00 32 ext. 3398 en Bogota o al correo
electrénico
defensoriaconsumidorfinanciero@
bancodebogota.com.co

que éstas herramientas sustituyen el
envio fisico a menos que de manera
expresa lo solicite (Ley 527 de 1999 y
Art. 923C de Co)

LEY 1266 “HABEAS DATA”

« Es el derecho que tienen todas las
personas de conocer, actualizar y
rectificar las informaciones recogidas
en los Bancos de Datos.

» El Banco de Bogota en calidad de
fuente y usuario efectaa el reporte de
informacion a los operadores (CIFIN Y
DATACREDITO) el cual realiza con

- periodicidad mensual al corte del mes

inmediatamente anterior.

» Dato Positivo: Es toda la informacion
positiva de los productos y servicios
que tienen los clientes y permanece
indefinidamente.
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«Le fecordamos el pago puntual a fin
de evitar recargos y reportes
negativos.

» Es deber del -deudor reportar
oportunamente al Banco cualquier
cambio de direccién y/o no recibo del
extracto.

+ Consulte sus tasas y tarifas
vigentes para todos sus productos en
~www.bancodebogota.com.

» Si no recibe su extracto puede
consultarlo 'y descargarlo en
www.bancodebogota.com o solicitarlo
en la oficina donde este radicado el
producto.

» Si usted es usuario del portal,
puede de manera permanente
consultar o descargar su extracto en
www.bancodebogota.com o puede
usar cualquier medio técnico

Yahoo Mail - Extracto Crédito 27 Octubre 2019 00356333889

)

» Dato Negativo: Son los dafos cuyo
contenido hacen al tiempo de mora.

Permanencia

+ Si la mora es inferior a dos anos
aplica el doble de la mora a partir de:

la fecha de pago.

+ Si la mora es igual o superior a dos
afios aplica una permanencia de
maximo cuatro afios a partir de la
fecha de pago. Asi mismo, cuando se
efectiia el pago de las obligaciones
castigadas cumpliran dicha
permanencia. »

+ Recuerde que puede consultar
mayor informacién de la Ley en la
pagina web
www.bancodebogota.com/NuestraO
rganizacion/transparencia/LeyHabe
asData.

I Siguenos en: f

26 G

Por tu seguridad recuerda:

yigitafn ™
———

caso omiso a la solicitud.

10_2019_0000054188.pdf
272.5kB

6_01jpg
134.2kB

6_03jpg
27.5kB

B W

Si no deseas recibir mas esta informacién haz clic aqui o comunicate con
nuestra Servilinea en Bogota 382 00 00 o a la Servilinea de tu ciudad.

Banco de Bogot4 © 2018 - Todos los derechos reservados

Nunca te solicitaremos datos financieros como usuarios, claves, nimeros de tarjetas de crédito, cédigo de
seguridad ni fechas de vencimiento, mediante vinculos de correo electrénico y mensajes de texto. Ten
cuidado con esta informacién aun cuando el correo parezca ser enviado por ef banco. Cualquier e-mail
sospechoso que te pida diligenciar datos o contrasefias, por favor repdrtalo a nuestra Servilinea y haz
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pagos a través de los cuales puede liberar total o parcnalmente su cupo para
volverlo a utilizar nuevamente. Al ser revolvente, el saldo o cupo utilizado”
difiere cada mes al plazo establecido.

Para proteger el saldo del cupo, puede cubrirlo con un Seguro de Vida cuyo fin
es respaldar la deuda-y darle tranquilidad a su familia en caso de presentarse
algun siniestro que le |mp|da realizar los pagos. El cupo genera una Cuota de
Administracion que es el valor que se causa por la disponibilidad de crédito que
puede utilizar segun lo requiera. Esta cuota tiene un impuesto de IVA. Para su
conocimiento y claridad, estos conceptos: Seguro de Vida, Cuota de
Administracion e IVA, se reIaC|onan en la casilla “Otros Cargos” dentro del
extracto.

¢ Como se calcula la cuota o pago minimo?

. Dependiendo de las utilizaciones del cupo, la cuota minima corresponde al

“Saldo a. capital” diferido al plazo del cupo, mas los “Intereses corrientes”
calculados con la tasa vigente que se muestra siempre en el extracto, mas los
“Otfros cargos” liquidados a la fecha de corte. Todos los meses, el saldo se
difiere al plazo del cupo y los intereses seran calculados con la tasa vigente a la
fecha de corte. Es posible realizar pagos extraordinarios cada vez que lo desee
para tener el cupo disponible y volver a utilizarlo para lo que requiera.

Recuerde:

Recuerde: Crediservice, el cupo rotativo del Banco de Bogota que le brinda

disponibilidad, practicidad, agilidad y facilidad para que lo use cuando quiera y
para lo que quiera. Para conocer méas informacion sobre el producto mgrese a:
https://www. bancodebogota com -

IMPORTANTE

-No olvide revisar su estado de
cuenta oportunamente; - cualquier
inconsistencia debera informarla al
Banco o ala revisoria fiscal KPMG
Ltda, apartado aéreo 36700 de
Bogota.

-Si tiene alguna solicitud, sugerencia

o reclamo puede comunicarse con la

Servilinea de su ciudad. Si usted esta
vinculado con Tarjeta de Crédito
Signature, Black o  Platinum
comuniquese en Bogota con la linea:
382 00 00, Barranquilla: 350 43 00,
Bucaramanga: 652 55 00, Medellin:
576 43 30, Cali: 898 00 77 o a Nivel
nacional: 01 8000 518 877, dirigirse a
una oficina del Banco o escribir a
través de www.bancodebogota.com

+ Contamos con el Defensor de
Consumidor Financiero, teléfono:332
00 32 ext. 3398 en Bogota o al correo
electronico

defensoriaconsumidorfinanciero@

bancodebogota.com.co
o

idéneo para conocer su estado de

cuenta en cuanto al saldo y los .

movimientos de los  Ultimos seis
meses y en consecuencia se conviene
que éstas herramientas sustituyen el
envio fisico a menos que de manera
expresa lo solicite (Ley 527 de 1999 y
Art. 923C de Co)

LEY 1266 “HABEAS DATA”

» Es el derecho que tienen todas las
personas de conocer,  actualizar y
rectificar las informaciones recogidas
en los Bancos de Datos.

« El Banco de Bogota en calidad de
fuente y usuario efectua el reporte de
informacién a los operadores (CIFIN Y
DATACREDITO) el cual realiza con
periodicidad mensual.al corte del mes
inmediatamente anterior.

« Dato Positivo: Es toda ;Ia informacion

- positiva de los productos y servicios

que tienen los clientes .y permanece
indefinidamente.

b%@/g
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- Le retordamos el pago puntual a fin
de evitar recargos Yy reportes
negativos.

« Es deber del deudor reportar
oportunamente al Banco cualquier
cambio de direccién y/o no recibo del
extracto. S

+ Consulte sus tasas y tarifas
vigentes para todos sus productos en
www.bancodebogota.com.

* Si no recibe su extracto puede
consultarlo 'y descargarlo en
www.bancodebogota.com o solicitarlo

en la oficina donde este radicado el :

producto.

. Si usted es usuario del portal,
puede de manera permanente
consultar o descargar su extracto en
www.bancodebogota.com o puede
usar cualquier medio técnico

+ Dato Negativo: Son los datos cuyo
contenido hacen al tiempo de mora.

Permanencia

+ Si la mora es inferior a dos aios
aplica el doble de la mora a partir de
la fecha de pago.

» Si la mora es igual o superior a dos

afios aplica una permanencia de

maximo cuatro afos a partir de la
fecha de pago. Asi mismo, cuando se
efectia el pago de las obligaciones
castigadas cumplirdn dicha
permanencia. ;

« Recuerde que puede consultar
mayor informacién de la Ley en la

pagina web

www.bancodebogota.cbmlNuestraO
rganizacion/transparencia/l.eyHabe
asData. :

' Siguenos en:- f

HFERTEMF R S DT ik
T TEONRS,

Por tu seguridad recuerda:

eem———
YiGiLADRD

caso omiso a la solicitud.
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Nunca te solicitaremos datos financieros como usua
seguridad ni fechas de vencimiento, mediante vinculos de correo electrénico y mensajes de texto. Ten
cuidado con esta informacién atn cuando el correo parezca ser enviado por el banco. Cualquier e-mail
sospechoso que te pida diligenciar datos o contrasefias, por favor repértalo a nuestra Servilinea y haz

Si no deseas recibir mas esta informacion haz clic aqui o comunicate con
nuestra Servilinea en Bogot4 38200 000 ala Servilinea de tu ciudad.

Banco de Bogot4 © 2018 - Todos los derechos reservados

rios, claves, nimeros de tarjetas de crédito, cédigo de
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«Extjacto Tarjeta de Crédito 15 Enero 201
" De:  Extractos Banco de Bogota (extractos@bancodebogota.net)

Para: elsamariawills@yahoo.com

Fecha: sabado, 16 de enero de 2016 19:52 GMT-5

Apreciado (a) ELSA M WILLS V

Adjunto encontrara el extracto de su Tarjeta de Crédito.

Para abrirlo haga doble clic sobre el archivo adjunto de esta
comunicacién e ingrese su nimero de identificaciéon, cuando se le
solicite ingresar la contrasena.

. Recuerde que la direccién de correo electrénico utilizada por el
Banco: extractos@bancodebogota.net, es exclusiva para entregarle su
Extracto Digital.

Cordialmente
Vicepresidencia Tarjetas de Crédito

Para ascgurar la consulta de su extracto recomendamos instalar la
ultima version de Adobe Reader http://get.adobe.comles/reader

Si no puede consultar su extracto, comuniquese con l1a Servilinea de su ciudad o con la Linea Preferente si su Tarjeta de
Crédito es Signature, Black o Infinite.

Banco de Bogota ® 2015 - Todos los derechos reservados
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Yahoo Mail - Extracto Tarjeta de Crédito 15 Enero 2016 /§
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Por tu seguridad recuerda:

Nunca respondas a solicitud de informacién personal o confidencial a través de links que lleguen a tu correo
electrénico. El (inico sitio autorizaco para acceder a promociones y realizar transacciones a través de Internet
es www-bancodebogota-com

Importante:
« No olvide revisar su estado de cuenta oportunamente; cualquier inconsistencia debera informarla al Banco o a la revisoria fiscal KPMG Ltda,

apartado aéreo 36700 de Bogota. . )
« Si tiene atguna solicitud, sugerencia o reclamo puede comunicarse con la Servilinea de su ciudad . Si usted esta vinculado con Tarjeta de Crédito
Signature, Black o Platinum comuniquese con la linea 4 44 16 83 en Bogoté o a Nivel Nacional 01 8000 118 423, dirigirse a una oficina del Banco o
escribir a través de www.bancodebogota.com

« Contamos con el Defensor del Consumidor Financiero, teléfono: 3 32 00 32 ext. 3398 en Bogota o al correo electrénico
defensoriaconsumidorfinanciero@bancodebogoeta.com.co

« Le recordamos et pago puntual a fin de evitar recargos y reportes negativos.

« Es deber del deudor reportar oportunamente al Banco cualquier cambio de direccion y/o no recibo det extracto.

« Consulte sus tasas y tarifas vigentes para todos sus productos en www.bancodebogota.com

« Si no recibe su extracto puede consultarlo y descargarlo en www.bancodebogota.com o solicitarlo en la oficina donde este radicado el producto.
« Si Usted es usuario del portal, puede de manera permanente consultar o descargar su extracto en www,bancodebogota.com o puede usar
cualquier medio técnico idéneo para conocer su estado de cuenta en cuanto al'saldo y los movimientos de los {ltimos seis meses y en consecuencia
se conviene que éstas herramientas sustituyen el envio fisico a menos que de manera expresa lo solicite (Ley 527 de 1999 y Art. 923 C de Co).

01_2016_0000149720.pdf
49.1kB '

212




18/2/2020

X

De:

Para:

Fecha: lunes, 1 de mayo de 2017 22:03 GMT-5

Yahoo Mail - Extracto Cuenta Corriente 30 Abril 2017 097124515

®

- % Extsacto Cuehta Corriente 30 Abril 2017 097124515

Extractos Banco de Bogota (extractos@bancodebogota.net)

elsamariawills@yahoo.com

Apreciado(a) WILLS VELEZ,ELSA MARIA

Adjunto encontrara el extracto de su Cuenta Corriente.

Para abrirlo haga doble clic sobre el archivo adjunto de esta comunicacién e
ingrese su namero de identificacion, cuando se le solicite .ingresar la
contraseina.

Recuerde que la direccion de correo electronico utilizada por el Banco:
extractos@bancodebogota.net, es exclusiva para entregarle su Extracto
Digital - : :
Cordialmente, 3 .

Vicepresidencia Comercial

Para ascgurar la consulta de su extracto recomendamos instalar la
{iltima version de Adobe Reader http://get.adobe.com/eslreader

1/2
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- Yahoo Mail - Extracto Cuenta Corriente 30 Abril 2017 097124515

& Sino puede consultar su extracto comuniquese con la Servilinea de tu ciudad.

Banco de Bogota © 2017 - Todos los derechos reservados

Por tu seguridad recuerda: -

es www-bancodebogota-com

IMPORTANTE
« No olvide revisar su estado de cuenta oportunamente; cualquier inconsistencia
debera Informarla al Banco o a la revisoria fiscal KPMG Lida, apartado aéreo 36700 de
Bogota. ) '

« Si tiene alguna solicitud, sugerencia o reclamo puede comunicarse con la Servilinea
de su ciudad. Si usted est4 vinculado con Tarjeta de Crédito Signature, Black o
Platinum comuniquese con 1a linea 382 00 00 en Bogota Barranquilla: 350 43 00,
Bucaramanga: 652 55 00, Medeliin: 57 643 30, Cali: 898 00 77 o a Nivel Nacional 01
8000 518 877, dirigirse a una oficina def Banco o escribir a través de
www.bancodebogota.com.

« Contamos con el Defensor del Consumidor Financiero, teléfono: 332 00 32 ext. 3398
en Bogota o al correo electrénico
defensoriaconsumidarfinanciero@bancodebogota.com.co

« Le recordamos el pago puntual a fin de evitar reca.gos y reportes negativos.

« Es deber del deudor reportar oportunamente al Banco cualquier cambio de direccion
ylo no reciba del extracto, .

« Consulte sus tasas y tarifas vigentes para todos sus productos en
www.bancodebogota.com.

« Si no recibe su extracto puede consultaro y descargario en www.bancodebogota.com
o solicitarlo en ia oficina donde este radicado el producto.

« Sj Usted es usuario del portal, puede de manera permanente consultar o descargar
su extracto en www.bancodebogota.com o puede usar cualquier medio técnico idoneo
para conocer su estado e cuenta en cuanto al saldo y los movimientos de los altimos
seis meses y en consecuencia se conviens que éstas herramientas sustituyen el envio
fisico 8 menos que de manera expresa lo solicite (Ley 527 de 1999 y Art. 923 Cde
Co). —

L]

04_2017_0000086222.pdf
100.6kB

LEY 1266 "HABEAS DATA"

B8 oo

Nunca respondas a solicitud de informacién personal o confidencial a través de links que lfeguen a tu correo
electronico. El Gnico sitio autorizado para acceder a promociones y realizar transacciones a través de Internet

« Es el derecho que tienen todas las personas de
conocer, actualizar y rectificar las informaciones
recogidas en los Bantos de Dalos.

« El Banco de Bogota en calidad de fuente y usuario
efectua el reporte de informacion a los operadores
(CIFIN y DATACREDITO) el cual se realiza con
periodicidad mensual al corte del mos
inmediatamente anterior.

« Dato Positivo: Es toda la informacién positiva de
los productos y servicios que tienen los clientes y
permanece indefinidamente.

« Dalo Negativo: Son los datos cuyo contenido
hacen referencia al tiempo de mora.

Permanencia

« Sita mora es inferior a dos anos aplica el doble de
la mora a parlir de 1a fecha de pago.

« Si la mora es igual o superior a dos anos aplica
una permanencia de maximo cuatro anos a partir de
la fecha de pago. Asi mismo, cuando se efectda el
pago de las obligaciones castigadas cumplirén dicha
permanencia.

«» Recuerde que puede consultar mayor informacion
de la Ley en la pagina web .
www-bancodebogota-com/Nuestra
Organizacién/Transparencia/Ley Habeas Data.
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Extracto Tarjeta de Crédito 15 Enero 2016

,

De:
- Para:

Fecha:

N

Yahoo Mail - Extracto Tarjeta de Crédito 15 Enero 2016

Extractos Banco de Bogota (extractos@bancodebogota.net)
elsamariawills@yahoo.com .

sabado, 16 de enero de 2016 19:52 GMT-5

Apreciado (a) ELSA M WILLS V

Adjunto encontrara el extracto de su Tarjeta de Crédito.

Para abrirlo haga doble clic sobre el archivo adjunto de esta
comunicacién e ingrese su nimero de identificacion, cuando se le
solicite ingresar la contrasefa. . '

Recuerde que la direccion de correo electrénico utilizada por el
Banco: extractos@bancodebogota.net, es exclusiva para entregarle su
Extracto Digital.

Cordialmente
Vicepresidencia Tarjetas de Crédito

St no puede consultar su extracto, comuniquese con la Servilinea de su ciudad o con la Linea Preferente si su Tarjeta de
: Crédito es Signature, Black o Infinite.

Banco de Bogota © 2015 - Todos los derechos reservados

Por tu seguridad recuerda:

Nunca respondas a solicitud de informacitn personal o confidencial a través de links que lleguen a tu correo
elecirénico. El tnico sitic autorizado para acceder a promociones y realizar transacciones a través de Internet
es www-bancodebogota-com

Importante:
« No olvide revisar su estado de cuenta oportunamente; cualquier inconsistencia debera informarla al Banco o a ia revisoria fiscal KPMG Ltda,

apartado aéreo 36700 de Bogota.

« Si tiene alguna solicitud, sugerencia o reclamo puede comunicarse con la Servilinea de su ciudad . Si usted esta vinculado con Tarjeta de Crédito
Signature, Black o Platinum comuniquese con la linea 4 44 16 88 en Bogota o a Nivel Nacional 01 8000 118 423, dirigirse a una oficina del Banco o
escribir a través de www.bancodebogota.com he

« Contamos con el Defensor del Consumidor Financiero, teléfono: 3 32 00 32 ext. 3398 en Bogota o al correo electronico
defensoriaconsumidorfinanciero@bancodebogota.com.co

« Le recordamos el pago puntual a fin de evitar recargos y reportes negativos.

« Es deber del deudor reportar oportunamente al Banco cualquier cambio de direccién y/o no recibo del extracto.

« Consulte sus tasas y tarifas vigentes para todos sus productos en www.bancodebogota.com

« §i no recibe su extracto puede consultarlo y descargarlo en www.bancodebogota.com o solicitarlo en la oficina donde este radicado el producto.
« Si Usted es usuario del portal, puede de manera permanente consultar o descargar su extracto en www.bancodebogota.com o puede usar
cualquier medio técnico idéneo para conocer su estado de cuenta en cuanto al saldo y los movimientos de los tltimos seis meses y en consecuencia
se conviene que éstas herramientas sustituyen el envio fisico a menos que de manera expresa lo solicite (Ley 527 de 1999 y Art. 923 C de Co).

01_2016_0000149720.pdf
49.1kB
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Extracto Tarjeta de Crédito 15 Diciembre 2015

O

Yahoo Mail - Extracto Tarjeta de Crédito 15 Diciembre 2015 : C‘ .7/

De:

Para:

Extractos Banco de Bogota (extractos@bancodebogota.net)

elsamariawills@yahoo.com

" Fecha: miércoles, 16 de diciembre de 2015 17:45 GMT-5

Apreciado (a) ELSA M WILLS V

Adjunto encontrara el extracto de su Tarjeta de Crédito.

Para abrirlo haga doble clic sobre el archivo adjunto de esta
comunicacién e ingrese su nimero de identificacion, cuando se le
solicite ingresar la contrasefa.

- Recuerde que la direccion de correo electrénico utilizada por el
Banco: extractos@bancodebogota.net, es exclusiva para entregarle su
Extracto Digital.

Cordialmente
Vicepresidencia Tarjetas de Crédito

_ Si no puede consultar su extracto, comuniquese con la Servilinea de su ciudad o con la LInea Preferente si su Tarjeta de
Crédito es Signature, Black o Infinite.

Banco de Bogota © 2015 - Todos los derechos reservados

Por tu seguridad recuerda:

Nunca respondas a solicitud de informacitn personal o confidencial a través de links que lleguen a tu correo
electrénico. El tinico sitio autorizado para acceder a promociones y realizar transacciones a través de lnternet
es www-bancodebogota-com

-

Importante: v
« No olvide revisar su estado de cuenta oportunamente; cualquier inconsistencia debera informarla at Banco o a {a revisoria fiscal KPMG Ltda,

apartado aéreo 36700 de Bogota.

« §i tiene alguna solicitud, sugerencia o reclamo puede comunicarse con la Servilinea de su ciudad . Si usted esta vinculado con Tarjeta de Crédito
Signature, Black o Platinum comuniquese con 1a linea 4 44 16 88 en Bogota o a Nivel Nacional 01 8000 118 423, dirigirse a una oficina del Banco o
escribir a través de www.bancodebogota.com

« Contamos con el Defensor del Consumidor Financiero, teléfono: 3 32 00 32 ext. 3398 en Bogota o al correo electrénico
defensoriaconsumidorfinanciero@bancodebogota.com.co

» Le recordamos el pago puntual a fin de evitar recargos y reportes negativos.

« Es deber del deudor reportar oportunamente al Bance cualquier cambio de direccion y/o no recibo del extracto.

« Consulte sus tasas y tarifas vigentes para todos sus productos en www.bancodebogota.com

« Si no recibe su extracto puede consultarlo y descargarlo en www.bancodebogota.com o solicitarlo en la oficina donde este radicado el producto.
« Si Usted es usuario del portal, puede de manera permanente consultar o descargar su extracto en www,bancodebogota.com o puede usar
cualquier medio técnico idéneo para conocer su estado de cuenta en cuanto al saldo y los movimientos de los Gltimos seis meses y en consecuencia
se conviene que éstas herramientas sustituyen el envio fisico a menos que de manera expresa lo solicite (Ley 527 de 1999 y Art. 923 C de Co).

12_2015_0000150274.pdf
49.3kB
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Extracto Tarjeta de Crédito 15 Diciembre 2015

De: Extractos Banco de Bogota (extractos@bancodebogota.net)
Para: elsamariawills@yahoo.com v

Fecha: miércoles, 16 lde diciembre de 2015 17:45 GMT-5

Apreciado (a) ELSA M WILLS V

Adjunto encontrara el extracto de su Tarjeta de Crédito.

Para abrirlo haga doble clic sobre el archivo adjunto de esta
comunicacién e ingrese su nimero de identificacién, cuando se le
solicite ingresar la contrasena.

Recuerde que la direccién de correo electrénico utilizada por el
Banco: extractos@bancodebogota.net, es exclusiva para entregarle su
Extracto Digital. ‘

Cordialmente
Vicepresidencia Tarjetas de Crédito

Para asegurar la consulta d¢'su extracto recomendamos instatar la
altima version de Adobe Reader http://get.adobe.com/es/reader

Si no puede consultar su extracto, comuniquese con la Servilinea de su ciudad o con la Linea Preferente si su Tarjeta de
Crédito es Signature, Black o Infinite.

Banco de ‘Bogota © 2015 - Todos los derechos reservados

1/2
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-~ : .
Poriu seguridad recuerda: . /ﬁ){

’ Nunca respondas a solicitud de informacion personal o confidencial a través de links que lleguen a tu correo
? electrdnico. El tnico sitio aulorizado para acceder a promociones y realizar transacciones a través de Internet

es www-bancodebogota-com

Importante:
« No olvide revisar su estado de cuenta oportunamente; cualquier inconsistencia debera informarla al Banco o a la revisoria fiscal KPMG Ltda,

apartado aéreo 36700 de Bogota. )

- « Si tiene atguna solicitud, sugerencia o reclamo puede comunicarse con la Servilinea de su ciudad . Si usted esta vinculado con Tarjeta de Crédito
Signature, Black o Platinum comuniquese con la linea 4 44 16 88 en Bogoté o a Nivel Nacional 01 8000 118 423, dirigirse a una oficina del Banco o
escribir a través de www.bancodebogota.com
« Contamos cori™el Defensor del Consumidor Financiero, teléfono: 3 32 00 32 ext. 3398 en Bogota o al correo electrénico
defensoriaconsumidorfinanciero@bancodebogota.com.co
« Le recordamos el pago puntual a fin de evitar recargos y reportes negativos. .

« Es deber del deudor reportar oportunamente al Banco cualquier cambio de direccién y/o no recibo del extracto.

» Consulte sus tasas y tarifas vigentes para todos sus productos en www.bancodebogota.com

« Si no recibe su extracto puede consultarlo y descargarlo en www.bancodebogota.com o solicitarlo en la oficina donde este radicado el producto.
« Si Usted es usuario del portal, puede de manera permanente consultar o descargar su extracto en www.bancodebogota.com o puede usar
cualquier medio técnico idéneo para conocer su estado de cuenta en cuanto al saldo y los movimientos de los Gltimos seis meses y en consecuencia
se conviene que éstas herramientas sustituyen el envio fisico a menos que de manera expresa lo solicite (Ley 527 de 1999 y Art. 923 C de Co).

D 12_2015_0000150274.pdf
49.3kB
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©

Ex‘;,racto Tarjeta de Crédito 15 Octubre 2015 * _ = 39

. De: Extractos Banco de Bogota (extractos@bancodebogota.net)

Para: elsamariawills@yahoo.com

Fecha: viernes, 16 de octubre de 2015 19:59 GMT-5 N

Apreciado (a) ELSA M WILLS V

Adjunto encontrara el extracto de su Tarjeta de Crédito.

Para abrirlo haga doble clic sobre el archivo adjunto de esta
comunicacién e ingrese su numero de identificacion, cuando se le
solicite ingresar la contrasefa.

Recuerde que la direccién de correo electrénico utilizada por el
Banco: extractos@bancodebogota.net, es exclusiva para entregarle su
Extracto Digital. :

Cordialmente
Vicepresidencia Tarjetas de Crédito
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Yahoo Mail - Extracto Tarjeta de Crédito 15 Octubre 2015 ‘S/\/

- 8l no puede consuliar su extracto, comuniquese con la Servillnea de su ciudad o con la Linea Preferente si su Tarjeta de

Crédito es Signature, Black o Infinite.

Banco de Bogota © 2014 - Todos los derechos reservados

Por tu seguridad recuerda:
Nunca respondas a solicitud de informacion personal o confidencial a través de links que !!eghen a tu correo

electronico. El Gnico sitio autorizado para acceder a promociones y realizar transacciones & través de Internet

es www-bancodebogota-com
Importantes
No olvide revisar su estado de cuenta oportunamente; cualquier inconsistencia deber4 informarla at Banco o a la revisoria fiscal KPMG Ltda,
apartado aéreo 36700 de Bogota. '
Si tiene alguna solicitud, sugerencia o reclamo puede comunicarse con la Servilinea de su ciudad . St usted esta vinculado con Tarjeta de Crédito
Signature, Black o Platinum comuniquese con la linea 4 44 16 83 en Bogota o a Nivel Nacional 01 8000 118 423, dirigirse a una oficina del Banco o
escribir a través de www. bancodebogota .com .
Contamos con el Defensor del Consumidor Financiero, teléfono: 3 32 00 32 ext. 3398 en Bogoté o al correo electrénico
defensoriaconsumidorfinanciero@bancodebogota.com.co’,
Le recordamos el pago puntual a fin de evitar recargos y reportes negativos.

Es deber del deudor reportar oportunamente al Banco cualquier cambio de direccion y/o no recibo del extracto.

2/3
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> Consulte sus tasas y tarifzs vigentes para todos sus productos en www. bancodebogota .com
¢ - Si no recibe st extracto puede consultarlo y descargarlo en www.bancodebogota.com o solicitarlo en la oficina donde este radicado el producto.
Si Usted e§ usuario del portal, puede de manera permanente consultar o descargar su extracto en www.bancodebogota.com o puede usar
cualquier medio técnico idoneo para conocer su estado de cuenta en cuanto al saldo y los movimientos de los (ltimos seis meses y en consecuencia

se conviene que éstas herramientas sustituyen el envio fisico a menos que de manera expresa lo solicite (Ley 527 de 1999 y Art. 923 C de Co).

D 10_2015_0000150563.pdf
49.1kB
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Exfracto Tarjeta de Crédito 15 Marzo 2016

De: Extractos Banco de Bogota (extractos@bancodebogota.net)
Para: elsamariawills@yahoo.com '

Fecha: miércoles, 16 de marzo de 2016 16:07 GMT-5 | '
|
|

Apreciado (a) ELSA M WILLS V

Adjunto encontrara el extracto de su Tarjeta de Crédito.

Para abrirlo haga doble clic sobre’ el archivo adjunto de esta
comunicacién e ingrese su nimero de identificacién, cuando se le
solicite ingresar la contrasena. ,

Recuerde que la direccién de correo electronico utilizada por el
Banco: extractos@bancodebogota.net, es exclusiva para entregarle su
Extracto Digital. :

Cordialmente
Vicepresidencia Tarjetas de Crédito

Para asCgurar la consulta de su extracto recomendamos instalar la
altima version de Adobe Reader http://get.adobe.com/es/reader

Si no puede consultar su extracto, comuniquese con la Servilinea de su ciudad o con la Llnea Preferente si su Tarjeta de
Crédito es Signature, Black o Infinite. o

Banco de Bogota © 2015 - Todos los derechos reservados
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Por,tu seguridad recperda:

-

- Nunca respondas a solicitud de informacion personat o confidencial a través de links que lleguen a tu correo ;
electrénico. El tnico sitio autorizado para acceder a promociones y realizar transacciones a través de Intemet E 7
es www-bancodebogola-com

Importante:

« No olvide revisar su estado de cuenta oportunamente; cualquier inconsistencia debera informarla al Bancoo a la revisoria fiscal KPMG Ltda,

apartado aéreo 36700 de Bogota. ) |
« Si tiene alguna solicitud, sugerencia o reclamo puede comunicarse con la Servilinea de su ciudad . Si usted esta vinculado con Tarjeta de Crédito , |
Signature, Black o Platinum comuniquese con la linea 4 44 16 88 en Bogota o a Nivel Nacional 01 8000 118 423, dirigirse a una oficina del Banco o |
escribir a través de www.bancodebogota.com

« Contamos con el Defensor det Consumidor Financiero, teléfono: 3 32 00 32 ext. 3398 en Bogota o al correo electrénico
defensoriaconsumidorfinanciero@bancodebogota.com.co

« Le recordamos el pago puntual a fin de evitar recargos y reportes negativos.

« Es deber del deudor reportar oportunamente al Banco cualquier cambio de direccion y/o no recibo del extracto.

« Consulte sus tasas y tarifas vigentes para todos sus productos en www,bancodebogota.com

« Si no recibe su extracto puede consultarlo y descargarto en www.bancodebogota.com o solicitarlo en la oficina donde este radicado el producto.

« Si Usted es usuario del portat, puede de manera permanente consultar o descargar su extracto en www.bancodebogota.com o puede usar

cualquier medio técnico idéneo para conocer su estado de cuenta en cuanto al saldo y los movimientos de los Gltimos seis meses y en consecuencia

se conviene que éstas herramientas sustituyen el envio fisico a menos que de manera expresa lo solicite (Ley 527 de 1999 y Art. 923 C de Co).

03_2016_0000142514.pdf
49.1kB
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Extracto Cuenta Corriente 31 Enero 2017
De: Extractos Banco de Bogota (extractos@bancodebogota.net)

Para: elsamariawills@yahoo.com

Fecha: jueves, 2 de febrero de 2017 09:58 GMT-5

Apreciado(a) WILLS VELEZ,ELSA MARIA

Adjunto encontraré el extracto de su Cuenta Corriente.

Para abrirlo haga doble clic sobre el archivo adjunto de esta comunicacién e
ingrese su numero de identificacién, cuando se le solicite ingresar la

contraseﬁa.

Recuerde que la direccion de correo electronico utilizada poré el Banco:
extractos@bancodebogota.net, es exclusiva para entregarle su Extracto
Digital o

Cordialmente, o
Vicepresidencia Comercial
L

% Para asegurar {a consulta de su extracto recomendamos instalar la
: tiltima version de Adobe Reader http://get.adabe.com/eslreader
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*Si no puede consultar su extracto comuniquese con la Servilinea de tu ciudad.

Banco de Bogota © 2017 - Todos los derechos reservados

Por tu seguridad recuerda:

Nunca respondas a solicitud de informacién personal o confidencial a través de links que lleguen a tu correo
electronico. El tnico sitio autorizado para acceder a promociones y realizar transacciones a través de Internet

es www-bancodebogota-com

IMPORTANTE

« No olvide revisar su estado de cuenta oporlunamente; cualquier inconsistencia
debera informarla al Banco o a la revisoria fiscal KPMG Lida, apartado aéreo 36700 de
Bogota. .

« Si tiene alguna solicitud, sugerencia o reclamo puede comunicarse con la Servilinea
de su ciudad. Si usted esta vinculado con Tarjeta de Crédito Signature, Black o
Platinum comuniquese con la linea 382 00 00 en Bogota Barranquilla: 350 43 00,
Bucaramanga: 652 55 00, Medellin: 57 643 30, Cali: 898 00 77 o a Nivel Nacional 01
8000 518 877, dirigirse a una oficina del Banco o escribir a través de
www.bancodebogota.com.

« Cantamos con el Defensor del Consumidor Financiero, teléfono: 332 00 32 ext. 3398
en Bogol4 o al correo electrnico :
defensoriaconsumidorfinanciero@bancodebogota.com.co

« Le recordamos e! pago puntual a fin de evitar recargos y reportes negativos.

« Es deber del deudor reportar oportunamente al Banco cualquier cambio de direccion
ylo no recibo del extracto.

« Consutte sus tasas y tarifas vigentes para todos sus produclos en
www.bancodebogata.com.

« Si no recibe su extracto puede consultario y descargario en www.bancodebogota.com
o solicitarlo en Ia oficina donde este radicado el producto.

« Si Usted es usuario del portal, puede de manera permanente consultar o descargar
su extracto en www.bancodebogota.com o puede usar cualquier medio técnico idéneo
para conocer su estado de cuenta en cuanto al saldo y los movimientos de los dltimos
seis meses y en consecuencia se conviene que éstas herramientas sustituyen el envio
fisico a menas que de manera expresa lo solicite (Ley 527 de 1999 y Art. 923 Cde
Co). :

01_2017_0000137706.pdf
104.9kB

LEY 1266 "HABEAS DATA™

« Es el derecho que tienen todas las personas de
conocer, actualizar y rectificar las informaciones
recogidas en los Bancos de Datos.

» El Banco de Bogot4 en calidad de fuente y usuario
efectta el reporte de informacion a los operadores
(CIFIN y DATACREDITO) el cual se realiza con
periodicidad mensual al corte del mes
inmediatamente anterior.

« Dato Positivo: Es loda la informacién positiva de
los productos y servicios que tienen los clientes y
permanece indefinidamenta.

« Dalo Negativo: Son los datos cuyo contenido
hacen referencia al tiempo de mora.

Permanencia

« Sila mora es inferior a dos anos aplica el doble de
ta mora a parlir de |a fecha de pago.

« Sila mora es igual o superior a dos anos aplica
una permanencia de maximo cuatro anos a partir de
la fecha de pago. Asi mismo, cuando se efectda el
pago de las obligaciones castigadas cumpliran dicha
permanencia.

+» Recuerde que puede consullar mayor informacién
de la Ley en fa pagina web
www-bancodebogota-com/Nuestra
Organizacién/Transparencia/Ley Habeas Data.
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—  Yahoo Mail - Extracto Tarjeta dé Crédito 15 Octubre 2015

.

De:

Para:

Extractos Banco de Bogota (extractos@bancodebogota.net)

elsamariawills@yahoo.com

Fecha: viernes, 16 de octubAre de 2015 19:59 GMT-5

N

Apreciado (a) ELSA M WILLS V

Adjunto encontrara el extracto de su Tarjeta de Crédito.

Para abrirlo haga doble clic sobre el archivo adjunto de esta
comunicacion e ingrese su numero de identificacion, cuando se le
solicite ingresar la contrasena. -

Recuerde que la dlrecc10n de correo electronico utlhzada por el
Banco: extractos@bancodebogota net, es exclusiva para entregarle su
Extracto Digital.

Cordialmente
Vicepresidencia Tarjetas de Crédito

-

Si no puede consultar su extracto, comuniquese con la Servilinea de su ciudad o con la Linea Preferente si su Tarjeta de
Crédlto es Signature, Black o Infinite.

Banco de Bogota © 2014 - Todos los derechos reservados

Por tu seguridad recuerda:

Nunca respondas a solicitud de informacién personal o confidencial a través de links que fleguen a tu correo
electrénico. El Gnico sitio autorizado para acceder a promociones y realizar transacciones a través de Intemet
es www bancodebogota-com

Importante: _

No olvide revisar su estado de cuenta oportunamente; cualquier inconsistencia debera informarta al Banco o a la revisoria fiscal KPMG Ltda,
apartado aéreo 36700 de Bogota. - ‘

Si tiene alguna solicitud, sugerencta o reclamo puede comunicarse con la Servilinea de su ciudad . Si usted esta vinculado con Tarjeta de Crédito
Signature, Black o Platinum comuniguese con la linea 4;44 16 88 en Bogota o a Nivel Nacional 01 8000 118 423, dirigirse a una oficina del Banco o
escribir a través de www. bancodebogota .corre i

Contamos con el Defensor del Consumidor Financiero, teléfono: 3 32 00 32 ext. 3398 en Bogota o al correo electrénico
defensoriaconsumidorfinanciero®@bancodebogota.com.co

Le recordamos el pago puntual a fin de evitar recargos y reportes negativos.

Es deber del deudor reportar oportunamente al Banco cualquier camblo de direcdéq y/0 no recibo del extracto.

Consulte sus tasas y tarifas vigentes para todos sus productos en www. bancodebogota .com

Si no recibe su extracto puede consultarlo'y descargarl? én www.bancodebogota.com o solicitarto en la oficina donde este radicado el producto.
Si Usted es usuario del portal, puede de manera permanente consultar o descargar su extracto en www.bancodebogota.com o puede usar
cualquier medio técnico idéneo para conocer su estado de cuenta en cuanto al saldo y los movimientos de los (ltimos seis meses y en consecuencia

se conviene que éstas herramientas sustituyen el envio fisico a menos que de manera expresa lo solicite (Ley 527 de 1999 y Art. 923 C de Co).

10_2015_0000150563.pdf
49.1kB
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Extrécto Crédito 27 Marzo 2019 00356333889 (}

De: Extractos Banco de Bogota (extractos@bancodebogota.net)
Para: elsamariawills@yahoo.com

Fecha: jueves, 28 de marzo de 2019 13:51 GMT-5

Apreciado(a) ELSA MARIA WILLS VELEZ

Adjunto encontrara el extracto de su Crédito.

Para abrirlo haga doble clic sobre el archivo adjunto de esta comunicacion e
ingrese su numero de identificacién, cuando se le solicite ingresar la
contrasefa.

Recuerde que la direcéién de correo electronico utilizada por el Banco:
extractos@bancodebogéta.net, es exclusiva para entregarle su Extracto
Digital ‘ i

Cordialmente,
Vicepresidencia Comercial

Para asegurar la consulta de su extracto recomendamos instalar la
{iltima version de Adobe Reader http://get.adobe.com/es/reader

12
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_ -~ = Sino puede consultar su extracto comuniquese con la Servilinea de tu ciudad.

>3 =
Banco de Bogots © 2019 - Todos los derechos reservados
Por tu seguridad recuerda:’
Nunca respondas a solicitud de informacién personal o conﬁdencial a través de links que Hleguen a tu correo
electronico. E1 tnico sitio autorizado para acceder a promociones y realizar transacciones a través de Internet
es www-bancodebogota-com
L] ”
IMPORTANTE LEY 1266 "HABEAS DATA

» No olvide revisar su estado de cuenta oporiunamente; cualquier inconsistencia
debera informaria al Banco o a la revisoria fiscal KPMG Lida, apartado aéreo 36700 de
Bogota.

« Si tiene alguna solicitud, sugerencia o reclamo puede-comunicarse con la Servilinea
de su ciudad. Si usted esta vinculado con Tarjeta de Crédito Signature, Black o
Platinum comuniquese con Ia linea 382 00 00 en Bogota Barranquilla: 350 43 00,
Bucaramanga: 652 55 00, Medellin: 57 643 30, Cali: 898 00 77 o a Nivel Nacional 01
8000 518 877, dirigirse a una oficina de! Banco o escribir a través de
www.bancodebogota.com.

-
« Contamos con el Defensor del Consumidor Financiero, tetéfono: 332 00 32 ext. 3398
en Bogot4 o al correo electrénico
defensoriaconsumidorfinanciero@bancodebogota.com.co

« Le recordamos el pago puntual a fin de evitar recargos y reportes negativos.

« Es deber del deudor reportar oportunamente al Banco cualquier cambio de direccitn
y/o no recibo del extraclo.

« Consulte sus tasas y tarifas vigentes para todos sus productos en
www.bancodebogota.com.

« Si no recibe su exiracto puede consultarlo y descargarlo en www.bancodebogota.com
o solicitardo en Ja oficina dande este radicado el producto.

« Sj Usted es usuario del portal, puede de manera permanente consultar o descargar
su extracto en www.bancodebogota.com o puede usar cualquier medio técnico iddneo
para conocer su estado de cuenta en cuanto al saldo y las movimientos de los ultimos
seis meses y en consecuencia se conviene que éstas herramientas sustituyen el envio
fisico a menos que de manera expresa lo soficite (Ley 527 de 1098 y Art. 823 C de
Co). ’ 5

03_2019_0000038494.pdf
- 272.5kB

« Es el derecho que tienen todas las persdnas de
conocer, actualizar y rectificar las informaciones
recogidas en los Bancos de Datos.

« El Banco de Bogota en calidad de fuente y usuario
efectua el reporte de informacion a los operadores
(CIFIN y DATACREDITO) el cual se realiza con +
periodicidad mensual al corte del mes
inmediatamentle anterior.

"« Dato Positivo: Es toda la informacién positiva de

fos productos y servicios que tienen las clientes y
permanece indefinidamente.

«» Dato Negativo: Son los datos cuyo contenido
hacen referencia al tiempo de mora.

Permanencia

« Si la mora es Inferior a dos anos aplica el doble de
la mora a pdrlir de 1a fecha de pago.

» Sila mora es igual o superior a dos anos aplica
una permanencia de maximo cuatro anos a partir de
la fecha de pago. Asi mismo, cuando se efectda el
pago de las obligaciones castigadas cumpliran dicha
permanencia. :

+ Recuerde que puede consultar mayor informacion
de la Ley en la pagina web
www-bancodebogota-com/Nuesira
Organizacién/Transparencia/Ley Habeas Data.
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Ektractd Tarjeta de Crédito 15 Marzo 2016

De: Extractos Banco de Bogota (extractos@bancodebogota.net)
Para: elsamariawills@yahoo.com

Fecha: miércoles, 16 de marzo de 2016 16:07 GMT-5

L

Apreciado (a) ELSA M WILLS V

Adjunto encontrara el extracto de su Tarjeta de Crédito.

Para abrirlo haga doble clic sobre el archivo adjunto de esta
comunicaciéon e ingrese su nimero de identificacién, cuando se le
solicite ingresar la contrasefa. "

Recuerde que la direccion de correo electronico utilizada por el
Banco: extractos@bancodebogota.net, es exclusiva para entregarle su
Extracto Digital.

Cordialmente : :
Vicepresidencia Tarjetas de Crédito

Si no puede consultar su extracto, comuniquese con la Servilinea de su ciudad o con la Linea Preferente si su Tarjeta de
Crédito es Signature, Black o Infinite.

Banco ce Bogota ® 2015 - Todos las derechos reservados

Por tu seguridad recuerda:

Nunca respondas a solicitud de informacién personal o confidencial a través de links que fleguen a tu correo
electrénico. El Gnico sitio autorizado para acceder a promociones y realizar transacciones a través de internet
es www-bancodebogota-com

Importante:
« No olvide revisar su estado de cuenta oportunamente; cualquier inconsistencia debera informarla al Banco o a la revisoria fiscal KPMG Ltda,

apartado aéreo_36700 de Bogota. ]

« Si tiene alguna solicitud, sugerencia o rectamo puede comunicarse con la Servilinea de su ciudad . Si usted esta vinculado con Tarjeta de Crédito
Signature, Black o Platinum comuniquese con la linea 4 44 16 88 en Bogota o a Nivel Nacional 01 8000 118 423, dirigirse a una oficina del Banco o
escribir a través de www.bancodebogota.com

« Contamos con el Defensor del Consumidor Financiero, teléfono: 3 32 00 32 ext. 3398 en Bogota o al correo electronico
defensoriaconsumidorfinanciero®bancodebogota.com.co

« Le recordamos el pago puntual a fin de evitar recargos y reportes negativos.

« Es deber del deudor reportar oportunamente al Barco cualquier cambio de direccion y/o no recibo del extracto.

« Consulte sus tasas y tarifas vigentes para todos sus productos en www.bancodebogota.com .

« §i no recibe su extracto puede consultarlo y descargarlo en www.bancodebogota.com o soticitarlo en la oficina donde este radicado el producto.
« Si Usted es usuario del portal, puede de manera permanente consultar o descargar su extracto en www.bancodebogota.com o puede usar
cualquier medio técnico idéneo para conocer su estado de cuenta en cuanto al saldo y los movimientos de los Gltimos seis meses y en consecuencia
se conviene que éstas herramientas sustituyen et envio fisico a menos que de manera expresa lo solicite (Ley 527 de 1999 y Art. 923 C de Co).

D 03_2016_0000142514.pdf
49.1kB
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Extracto Crédﬁo‘27 Marzo 2019 00356333889

De: Extractos Banco de Bogota (extractos@bancodebogota.net)
Para: elsamariawills@yahoo.com

Fecha: jueves, 28 de marzo de 2019 13:51 GMT-5

Apreciado(a) ELSA MARIA WILLS VELEZ

Adjunto encontrara el extracto de su Crédito.

Para abrirlo haga doble clic sobre el archivo adjunto de esta comunicacion e
ingrese su -nimero de identificacion, cuando se le solicite ingresar la
contrasefia.

Recuerde que la direccién de correo electronico utilizada por el Banco:
extractos@bancodebogota.net, es exclusiva para entregarle su Extracto
Digital

Cordialmente,
Vicepresidencia Comercial

Para asegurar la consulta de su extracto recomendamos instalar la
Gltima versidn do Adobe Reador http://get.adabe.com/lesireader
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» +* Si no puede consultar su extracto comuniquese con la Servilinea de tu ciudad.

Banco ce Bogota © 2019 - Todos los derechos reservados

Por tu seguridad recuerda:

Nunca respondas a solicitud de informacion personal o confidencial a través de links que lleguen a tu correo
electrénico. £l tnico sitio autorizado para acceder a promociones y realizar transacciones a través de internet

es www-bancodebogota“com

IMPORTANTE
« No olvide revisar su estado de cuenta oporfunamente; cualquier inconsistencia
debera informarla al Banco o a la revisoria fiscal KPMG Lida, apartado aéreo 36700 de
Bogota.

« Si tiene alguna solicitud, sugerencia o reclamo puede comunicarse con la Servilinea
de su ciudad. Si usted esta vinculado con Tarjeta de Crédito Signature, Black o
Platinum comuniquese con la linea 382 00 00 en Bogota Barranquilla: 350 43 00,
Bucaramanga: 652 55 00, Medellin: 57 643 30, Cali: 898 00 77 o a Nivel Nacional 01
8000 518 877, dirigirse a una oficina de! Banco o escribir a través de
www.bancodebogota.com.

« Contamos con el Defensor del Consumidor Financiero, teléfono: 332 00 32 ext. 3398
en Bogold o al correo electrénico
defensariaconsumidorfinanciero@bancodebogota.com.co

« Le recordamos el pago puntual a fin de evitar recargos y reportes negativos.

«» Es deber del deudor reportar oportunamente al Banco cualquier cambio de direccién

ylo no recibo del extracto.

« Consulte sus tasas y tarifas vigentes para todos sus productos en
www.bancodebogota.com.

« Sino recibe su extracto puede consultario y descargario en www.bancodebogota.com
o solicitarlo en la oficina donde este radicado el producto.

-
« Si Usted es usuario del portal, puede de manera permanente consultar o descargar
su extracto en www.bancodebogota.com o puede usar cualquier medio técnico idoneo
para conocer su estado de cuenta en cuanlo al saldo y los movimientos de los dltimos
seis meses y en consecuencia se conviene que éstas herramientas sustituyen el envio
fisico a menos que de manera expresa lo solicite {Ley 527 de 1299 y Art, 923 C de
Co).

03_2019_0000038494.pdf
272.5kB

LEY 1266 "HABEAS DATA"

« Es el derecho que tienen todas las personas de
conocer, actualizar y rectificar {as informaciones
recogidas en los Bancos de Datos.

« £l Banco de Bogota en calidad de fuente y usuario
efectia el reporte de informacion a los operadores
(CIFIN y DATACREDITO) el cual se realiza con
periodicidad mensual al corte del mes
inmediatamenle anterior.

» Dato Positivo: Es toda la informacién positiva de
los productos y servicios que tienen los clienles y
permanece indefinidamente.

« Dala Negativo: Son los datos cuyo contenido
hacen referencia al tiempo de mora.

Permanencia

« Sila mora es Inferior a dos anos aplica el doble de
fa mora a partir de la fecha de pago.

* Sila mora es igual o superior a dos anos aplica
una permanencia de maximo cuatro anos a partir de
la fecha de pago. Asi mismo, cuando se efectda el
pago de las obligaciones castigadas cumpliran dicha
permanencia,

« Recuerde que puede consultar mayor informacion
de la Ley en la pagina web
www-bancodebogota-com/Nuestra
Organizacién/Transparencia/Ley Habeas Data.
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